

Инвестор	Форма по ОКУД	Код 032205
Заказчик (Генподрядчик)	по ОКПО	
Подрядчик (Субподрядчик)	по ОКПО	
С-ГР/АНД	по ОКПО	
Объект	Вид деятельности по ОКДП	
Капитальный ремонт фасада	Договор подряда (контракт)	62/ЭА50ар-2021
	номер	21.04.2021
	дата	
	Вид операции	
	Номер документа	Отчетный период
	23.11.2021	с по
	2	16.11.2021 23.11.2021

АКТ
О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

ГРАНД-Смета 2021.1

Д-Смета 2021.1														
№ п/п	№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество				Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 9) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13		
Раздел 1. Леса														
1	1	ФЕР08-07-001-02	Установка и разборка наружных инвентарных лесов высотой до 16 м трубчатых для прочих отделочных работ	100 м2	9,62									
Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборник ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 421/пр п.586														
		1 ОТ						375,84	1,15	4 157,92	20,83	86 609		
		2 ЭМ						4,60	1,25	55,32	7,28	403		
		3 в т.ч. ОТм						0,81	1,25	9,74	20,83	203		
		4 М						343,22		3 301,78	5,65	18 655		
		3Т		чел.-ч	43,5	1,15	481,2405							
		3ТМ		чел.-ч	0,07	1,25	0,91175							
		Итого по расценке						723,65						
		ФОТ								7 175,02		60 812		
		Приказ НР Конструкции из кирпича и блоков		%	110	0,9	90			4 167,66		65 944		
		Министр России №												
		812/пр от												
		21.12.2020												
		Прил. п.8												
		Приказ СП Конструкции из кирпича и блоков		%	60	0,85	53,65			2 444,33		50 915		
		Министр России №												
		774/пр от												
		11.12.2020												
		Прил. п.8												
Всего по позиции														
2	2	ФЕР69-5-1	Заделка гнезд на фасадах после разборки лесов	100 отверстий	1,07								14 085,33	242 526
		1 ОТ						186,58		199,64	20,83	4 159		
		2 ЭМ						3 973,13		4 251,25	7,28	30 949		
		3 в т.ч. ОТм						119,81		128,20	20,83	2 670		
		4 М						207,16		221,66	5,65	1 252		
		3Т		чел.-ч	20,8		22,256							
		3ТМ		чел.-ч	8,32		8,9024							
		Итого по расценке						4 365,87		4 672,55		6 829		
		ФОТ												

Год: 2021.1				3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Приказ № 812/пр от 21.12.2020				Прочие ремонтно-строительные работы	%	92	92		92			301,61		6 283
Приказ № 774/пр от 11.12.2020				СП Прочие ремонтно-строительные работы	%	44	44					144,25		3 005
Приказ № 812/пр от 21.12.2020				Итого по позиции								5 118,41		45 648
Приказ № 812/пр от 21.12.2020				Итого по разделу 1 Леса :										
Приказ № 812/пр от 21.12.2020				Итого прямые затраты (справочно)								12 187,57		
Приказ № 812/пр от 21.12.2020				В том числе:										
Приказ № 812/пр от 21.12.2020				Оплата труда рабочих								4 357,56		
Приказ № 812/пр от 21.12.2020				Эксплуатация машин								4 308,57		
Приказ № 812/пр от 21.12.2020				Оплата труда машинистов								137,94		
Приказ № 812/пр от 21.12.2020				Материалы								3 523,44		
Приказ № 812/пр от 21.12.2020				Строительные работы								19 203,74		
Приказ № 812/пр от 21.12.2020				В том числе:										
Приказ № 812/пр от 21.12.2020				оплата труда								4 357,56		
Приказ № 812/пр от 21.12.2020				эксплуатация машин и механизмов								4 308,57		
Приказ № 812/пр от 21.12.2020				материалы								3 523,44		
Приказ № 812/пр от 21.12.2020				накладные расходы								4 427,59		
Приказ № 812/пр от 21.12.2020				сметная прибыль								2 588,58		
Приказ № 812/пр от 21.12.2020				Итого ФОТ (справочно)								4 495,50		
Приказ № 812/пр от 21.12.2020				Итого накладные расходы (справочно)								4 427,59		
Приказ № 812/пр от 21.12.2020				Итого сметная прибыль (справочно)								2 588,58		
Приказ № 812/пр от 21.12.2020				Итого по разделу 1 Леса								19 203,74		
Приказ № 812/пр от 21.12.2020				Раздел 2. Цоколь, фасад										
Приказ № 812/пр от 21.12.2020				Цоколь										
Приказ № 812/пр от 21.12.2020				3	2	ФЕР 46-02-009-01	Объем штукатурки с поверхностями: стен и	100 м2	0,534					
Приказ № 812/пр от 21.12.2020				02		потолков кирпичных								
Приказ № 812/пр от 21.12.2020				421/пр прил.10	ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
Приказ № 812/пр от 21.12.2020				табл.3 п.10.1										
Приказ № 812/пр от 21.12.2020				1 ОТ										
Приказ № 812/пр от 21.12.2020				3Т										
Приказ № 812/пр от 21.12.2020				Итого по расценке										
Приказ № 812/пр от 21.12.2020				ФОТ								109,31		2 277
Приказ № 812/пр от 21.12.2020				Приказ № 812/пр от 21.12.2020								109,31		2 345
Приказ № 812/пр от 21.12.2020				Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации								112,59		
Приказ № 812/пр от 21.12.2020				812/пр от 21.12.2020										
Приказ № 812/пр от 21.12.2020				Прил. п.40.1										

РАИД-бюджет 2021.1.3												
421/пр прил.10 ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15; ЗМ=1,15 к раск.; ЗПМ=1,15; табл.3 п.10.1												
1 ОТ	1,3225	44,73	1,3225	31,59	20,83	658						
2 ЭМ	0,97	0,97	1,4375	0,74	7,28	5						
3 в т.ч. ОТМ	0,26	0,26	1,4375	0,20	20,83	4						
4 М	0,18	0,18		0,10	5,65	1						
ЗТ	1,3225	3,283898										
ЗТМ	1,4375	0,0153525										
Итого по расценке		45,88										
ФОТ				32,43		662						
Приказ НР Отделочные работы				31,79		596						
Минстрой России № 812/пр от 21.12.2020				28,61								
Прил. п.15												
Приказ СП Отделочные работы				13,24		276						
Минстрой России № 774/пр от 11.12.2020												
Прил. п.15												
Всего по позиции				74,28		1536						
Групповая единично-дисперсионная "БМРСС" Т				343,90	5,65	1943						
14.3.01.02 Бетон-контакт" (расход 0,35кг/м2)												
0102												
01				0,0187	18 390,16							
улучшенная стена				0,534								
Приказ от 04.08.2020 № 812/пр от 21.12.2020												
Минстрой России № 812/пр от 21.12.2020												
Прил. п.15												
Всего по позиции				1 055,70	1,3225	15 530						
Групповая единично-дисперсионная "БМРСС" Т				53,24	1,4375	288						
14.3.01.02 Бетон-контакт" (расход 0,35кг/м2)				18,96	1,4375	303						
0102				4 768,29	69,25	391						
01												
улучшенная стена												
Приказ от 04.08.2020 № 812/пр от 21.12.2020												
Минстрой России № 812/пр от 21.12.2020												
Прил. п.15												
Всего по позиции				1 238,63								
ФОТ				855,67		15 833						
Приказ НР Отделочные работы				760,10		14 250						
Минстрой России № 812/пр от 21.12.2020				684,09								
Прил. п.15												

ГРАНД-Смета 2021.1			3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.12		%	109	0,9	98,1			25,77		538
			Приказ СП Кровли Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.12		%	57	0,85	48,45			12,73		266
			Всего по позиции								86,11		1470
23	23	ФССЦ- 04.3.01.09- 0015	Распор готовый кладочный, черепичный, М150		%		0,12005	548,39			71,31	5,65	403
24	24	ФЕР12-01-017- 02	Устройство перегородок из кирпича каждый 1 мм изменения толщины добавить или исключить в расценке 12-01- 017-01 (до средней толщины 50мм) ПР115 (СФР-15, ОМ-15) от 10-10-11-15 Приказ от Прил. п.12 04.08.2020 № возведения новых конструктивных элементов СЗП-1,15; ОМ-1,15; расч. ЗПМ-1,25; ТЗМ-1,25 кажд. 3 п.10,1		%		0,005						
			Приказ от Прил. п.12 04.08.2020 № объектов капитального строительства (срок службы 10-30) СЗП-1,15; ОМ-1,15; расч. ЗПМ-1,25; ТЗМ-1,25 кажд. 3 п.10,1										
			1 ОТ 2 ЗМ 3 ВУЧ, ОТМ ЗТ ЗТМ Итого по расценке ФОТ		чел.-ч чел.-ч	1 0,03	19,8375 21,5625	1,8851875 0,0549844		11,30	19,45 15,19 14,90		316 310
			Приказ СП Кровли Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.12		%	109	0,9	90,1					
			Приказ СП Кровли Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.12		%	57	0,85	48,45			7,36		153
			Всего по позиции								41,71		802
25	25	ФССЦ- 04.3.01.09- 0015	Распор готовый кладочный, черепичный, М150		%		0,12005	548,39			71,31	5,65	403
26	26	ФЕР15-04-006- 03	Полукруглая перегородка из кирпича изубоков. армированная, до 1 м высоты		%		0,005						

[illegible]

ГРАНД-Смета 2021.1													
Приказ СП Работы по реконструкции зданий и Минстроя сооружений: усиление и замена существующих России № конструкций, возведение отдельных 774/пр от конструктивных элементов 11.12.2020 Прил. п.40.1													
3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13			
Всего по позиции													
35	35	ФЕР15-04-008-03	Покрытие поверхностей грунтово-глубокого проникновения: за 1 раз стен (под штукатурку)	100 м2	0,5828			312,57	6 511				
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗМ=1,25													
04.08.2020 № 421/пр п.585													
Приказ от Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях застроенной части населенных пунктов: отдельных конструктивных элементов 04.08.2020 № объектов капитального строительства (кроме указанных в п.п. 10.2 и 10.3), объектов капитального строительства в целом. ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗМ=1,15													
421/пр прил.10 табл.3 п.10.1													
1 ОТ													
2 ЭМ													
3 ЗПМ, ОТ													
4 М													
ОТ													
ОТ													
Итого по разделу													
ФЕР													
Приказ НР Отделочные работы Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15													
Приказ СП Отделочные работы Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15													
Всего по позиции													
36	36	ФССС-14.3.01.02-0102	Грунтовка: водно-дисперсионная "БМРСС Бетон-контакт" (расход 0,35кг/м2)		0,0204	18 300,16		81,07	1 677				
Всего по позиции													
37	37	ФЕР15-02-001-06	Улучшенная штукатурка фасадов цементно-известковым раствором по камню: карнизам, тягам и наличникам прямоугольных	100 м2	0,5826			376,18	5,65	2 120			
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗМ=1,25													
04.08.2020 № 421/пр п.585													
Приказ от Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях застроенной части населенных пунктов: отдельных конструктивных элементов 04.08.2020 № объектов капитального строительства (кроме указанных в п.п. 10.2 и 10.3), объектов капитального строительства в целом. ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗМ=1,15													
421/пр прил.10 табл.3 п.10.1													

ГРiНД-Смiта 2021.1												
40	40	ФЕР15-04-006- Покрытие поверхностей грунтовок	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
03			100 м2									
03			0,8325									
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗМ=1,25												
421/пр п.586												
Приказ от Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях застроенной части населенных пунктов: отдельных конструктивных элементов 04.08.2020 № объектов капитального строительства (кроме указанных в п.п. 10.2 и 10.3), объектов капитального строительства в целом. ОЗП=1,15; ЗМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗМ=1,15												
421/пр прил.10 ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15												
табл.3 п.10.1												
1 ОТ												
2 ЗМ												
3 в т.ч. ОТМ												
4 М												
ЗТ												
ЗТМ												
Итого по расценке												
ФОТ												
Приказ НР Отделочные работы												
Министр												
Воссия №												
31.12/пр от												
21.12.2020												
Прил. п.15												
Приказ СП Отделочные работы												
Министр												
Россия №												
77.12/пр от												
11.12.2020												
Прил. п.15												
Всего по позиции												
Грунтовки: инкретовая грунтовок												
14.01.02-проникновенная "БИРОС Грунт КС"												
0101												
ФЕР15-04-027- Третья шпателька при высококачественных												
05 окраске по штукатурке и сборным конструкциям: стен, подоконных под окраску (шпателька по штукатурке)												
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗМ=1,25												
421/пр п.586												
Приказ от Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях застроенной части населенных пунктов: отдельных конструктивных элементов 04.08.2020 № объектов капитального строительства (кроме указанных в п.п. 10.2 и 10.3), объектов капитального строительства в целом. ОЗП=1,15; ЗМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗМ=1,15												
421/пр прил.10 ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15												
табл.3 п.10.1												
1 ОТ												
2 ЗМ												
3 в т.ч. ОТМ												
4 М												
ЗТ												
ЗТМ												
Итого												
2 377												
20												
12												
1 489												
ЗТМ												

ГР/ИД/См/Дата 2021.1				3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Итого по расценке										424,42				
ФОТ												381,99		
Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020						%	100	0,9	90			114,72		2 389
Прил. п.15												103,25		2 150
Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020						%	49	0,85	41,65			47,78		995
Прил. п.15														
Всего по позиции									0,2	7 090,70		533,02		7 040
43	03	0001	Смесью сухих цементные с полимерными добавками, F45, адгезионная прочность не менее 0,3 Н/мм2, шпаклевочные, выравнивающие, для ремонта поврежденных поверхностей и для внутренних и наружных работ ("БИРСС 37", расход на толщину 1 мм 1,2 кг/м2 требуемая опилка 2 мм ±2,4 кг/м2)											
44	03	0001	Основа фасадной акриловой составной с полимерными добавками по подготовленной поверхности						0,8325			1 418,14	5,65	8 012
Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020														
Прил. п.15														
Итого по расценке										120,21	1,3225	132,35	20,83	2 757
ФОТ										4,06	1,4375	4,86	7,28	35
Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020										0,70	1,4375	0,84	20,83	17
Прил. п.15										0,02		0,02	5,65	
Всего по позиции														
45	03	0001	Основа фасадной акриловой составной с полимерными добавками по подготовленной поверхности											
Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020														
Прил. п.15														
Итого по расценке										124,29		137,23		2 774
ФОТ												133,19		2 497
Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020						%	100	0,9	90			119,87		
Прил. п.15														

ГРАНД-Смета 2021.1			3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Приказ СП Отделочные работы					%	49	0,85	41,65			55,47		1 155
Министр													
России №													
774/пр от													
11.12.2020													
Прил. п.15													
Всего по позиции											312,57		6 444
45	ФССЦ-14.3.02.01-0202	Краска акриловая: фасадная "БИРСС Фасад-Колор М", тон средний	т					0,031635	34 286,50		1 084,65	5,65	6 128
46	ФССЦ-14.4.01.02-0101	Грунтовка: акриловая глубокого проникновения "БИРСС Грунт КШ"	т					0,010823	11 225,81		121,50	5,65	686
Тяги под окнами													
47	ФЕР61-22-1	Ремонт штукатурки наружных прямолинейных горизонтальных и вертикальных тяг по камню и бетону цементно-известковым раствором площадью в одном месте до 1 м2: с земли и лесов	100 м2					0,1684					
Приказ от 04.08.2020 № 421/пр прил 10 т3=1,15; т3М=1,15													
04.08.2020 № 421/пр прил 10 т3=1,15; т3М=1,15													
Итого по расценке						487,4	1,15	0,001531	4 773,00		924,31		19 250
ФОТ									3 004,73		0,14	5,85	1
Итого по расценке						487,4	1,15	0,001531	4 773,00		924,31		19 250
Приказ ИР Штукатурные работы (ремонтно-Мастерство строительное)					%	90		92			924,17		19 250
России №											922,51		17 192
812/пр от													
21.12.2020													
Прил. п.95													
Приказ СП Штукатурные работы (ремонтно-Министр строительства)					%	44		43			406,63		8 470
России №													
774/пр от													
11.12.2020													
Прил. п.95													
Всего по позиции								0,83358	1 740,10		2 153,45		41 854
48	ФССЦ-04.3.02.12-0003	Смеси сухие штукатурные цементно-известковые, класс В7,5 (М100), белая, цветные по белому цементу "БИРСС-15" (расход 10,5 кг/м2 при толщине слоя 10 мм, требуемая толщина 30мм)	т								1 459,09	5,65	8 238
49	ФЕР69-11-1	Механизированное приготавление растворов в построечных условиях: цементных	м3					0,433					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
421/пр прил.10 ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15												
табл.3 п.10.1												
1 ОТ								19,50	1,15	9,04	20,83	205
2 ЗМ								8,55	1,15	4,32	7,28	31
3 в т.ч. ОТМ								6,94	1,15	3,50	20,83	73
ЗТ												
ЗТМ												
Итого по расценке								28,05		14,16		
ФОТ										13,34		278
Приказ НР Изготовление в построенных условиях												
Минстрой России № 812/пр от 21.12.2020												
Прил. п.108												
1 ОТ												
2 ЗМ												
3 в т.ч. ОТМ												
ЗТ												
ЗТМ												
Итого по расценке												
ФОТ												
Приказ СП Изготовление в построенных условиях												
Минстрой России № 774/пр от 11.12.2020												
Прил. п.108												
1 ОТ												
2 ЗМ												
3 в т.ч. ОТМ												
ЗТ												
ЗТМ												
Итого по расценке												
ФОТ												
Всего по позиции												
По формуле поверхности грунтовой												
100 м2												
0,1684												
28,44												
334												
421/пр прил.10 ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15												
табл.3 п.10.1												
1 ОТ								44,73	1,3225	9,96	20,83	207
2 ЗМ								0,97	1,4375	0,23	7,28	2
3 в т.ч. ОТМ								0,26	1,4375	0,06	20,83	1
4 М								0,18		0,03	5,65	
ЗТ												
ЗТМ												
Итого по расценке												
ФОТ												
Приказ НР Отделочные работы												
Минстрой России № 812/пр от 21.12.2020												
Прил. п.15												
1 ОТ												
2 ЗМ												
3 в т.ч. ОТМ												
4 М												
ЗТ												
ЗТМ												
Итого по расценке								45,88		10,22		208
ФОТ										10,02		187

ГРАНД-Смета 2021.1			3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	87
			Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,85			4,17			
			Всего по позиции											87
51	ФССЦ-14.4.01.02-0101	Грунтовка: акриловая глубокого проникновения "БИРСС Грунт КШ"	Т				0,001735	11 225,81			23,41			483
52	ФЕР15-04-027-05	Третья шпатлевка при высококачественной окраске по штукатурке и сборным конструкциям: стен, подготовленных под окраску (шпатлевка по штукатурке)	100 м2				0,1684				19,48	5,65		110
			Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗМ=1,25 421/пр п.586											
			Приказ от Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях застроенной части населенных пунктов: отдельных конструктивных элементов 04.08.2020 № объектов капитального строительства (кроме указанных в п.п. 10.2 и 10.3), объектов капитального строительства в целом. ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗМ=1,15 421/пр прил.10 ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15											
			табл.3 п.10.1											
			1 шт					100,00	1,0000		23,21	10,00		
			2 ЭМ					2,28	1,4375		0,55	7,38		
			3 шт					0,79	1,4375		0,19	2,63		
			3 Т					100,00			23,21	10,00		
			3 ТМ					2,427531			0,55	7,38		
			Итого по расценкам					0,001735			23,21	10,00		
			ФОТ					424,12			23,21	10,00		
			Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15	СП Отделочные работы	%	100	0,9	0,9			20,83			483
			Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,85			9,87			201
			Всего по позиции											
53	ФССЦ-14.5.11.06-0013	Смеси сухие моментные с полимерными добавками, F15, адгезионная прочность по менее 0,3 Н/мм2, шпательная, выравнивающая, для ремонта поврежденных поверхностей и для внутренних и наружных работ (ГОСТ 377, расход на толщину 1 мм 1,2 м3/м2, расход на толщину 2 мм =2,4 кг/м2)	Т				0,04	7 090,70			107,83	5,65		1 424
			Всего по позиции											1 424

[illegible]

	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
421/пр прил. 10 ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15; табл. 3 п. 10.1													
1 ОТ									44,73	1,3225	16,39	20,83	341
2 ЭМ									0,97	1,4375	0,39	7,28	3
3 в т.ч., ОТм									0,26	1,4375	0,10	20,83	2
4 М									0,18		0,05	5,65	
ЗТ													
ЗТм													
Итого по расценке ФОТ									45,88		16,83		
Приказ НР Отделочные работы Минстрой Россия № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п. 15													
Приказ СП Отделочные работы Минстрой Россия № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п. 15													
Всего по разделу Грунтовая аэрированная плывень принадлежности "БИРС Групп КД"									0,002853	11 225,81	32,03	5,05	181
0101													
СЗ													
Приказ от 04.08.2020 На возведение новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25 421/пр л. 586													
Приказ от 04.08.2020 На объекты капитального строительства (кроме указанных в п.п. 10.2 и 10.3), объектов капитального строительства в целом. ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; 421/пр прил. 10 ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15 табл. 3 п. 10.1													
1 ОТ									103,66	1,3225	37,97	20,83	791
2 ЭМ									2,28	1,4375	0,91	7,28	7
3 в т.ч., ОТм									0,49	1,4375	0,20	20,83	4
4 М									402,54		88,22	5,65	498
ЗТ													
ЗТм													
Итого по расценке ФОТ									424,42		127,10		795

ГРАНД-Смета 2021.1			3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Приказ СП Работы по реконструкции зданий и Минстроя сооружений: усиление и замена существующих России № конструкций, возведение отдельных 774/лр от конструктивных элементов 11.12.2020 Прил. п.40.1										
69	69	ФЕР63-14-1	Заделка трещин в кирпичных стенах: цементным раствором 10 м 5,7										
			Приказ от Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях застроенной части населенных пунктов: отодвинутых конструктивных элементов 04.08.2020 № объектов капитального строительства (кроме указанных в п.п. 10.2 и 10.3), объектов капитального строительства в целом. ОЗП=1,15; ЗМ=1,15 к расх.: ЗПМ=1,15; 421/лр прил.10 ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15 табл.3 п.10.1										
			1 ОТ						24,31	1,15	159,35	20,83	3 319
			4 М						0,02		0,11	5,65	1
			ЗТ		цел.-ч	2,71	1,15	17,76405					
			Итого по расценке										
			ФОТ						24,33		159,46		3 319
			Приказ НР Стены (ремонтно-строительные)										
			Материал								159,35		3 053
			Расценка №								146,60		
			812/лр от										
			21.12.2020										
			Прил. п.87										
			Трещина										
			Стены (ремонтно-строительные)										
			Материал								24,33		
			Расценка №										
			774/лр от										
			11.12.2020										
			Прил. п.87										
70	70	ФССС-64.3.01.09-0001	Всего по позиции										
			Раствор (бетонный кладочный) ПЕДМОНА						0,114	24,33	18,47	5,86	274
			цементный, 3										
71	71	ФЕР15-04-006-03	Покрытия: поверхностью грунтовыми 100 м2 2,42										
			глубокого проникновения: 3х1 раз стена (под штукатурку)										
			Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичные технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведение новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,15 к расх.: ЗПМ=1,15; 421/лр п.586										
			Приказ от Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях застроенной части населенных пунктов: отодвинутых конструктивных элементов 04.08.2020 № объектов капитального строительства (кроме указанных в п.п. 10.2 и 10.3), объектов капитального строительства в целом. ОЗП=1,15; ЗМ=1,15 к расх.: ЗПМ=1,15; 421/лр прил.10 ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15 табл.3 п.10.1										
			1 ОТ						44,73	1,3225	143,16	20,83	2 882
			2 ЗМ						0,97	1,4375	3,37	7,28	25
			3 в т.ч. ОТМ						0,26	1,4375	0,90	20,83	19
			4 М						0,18		0,44	5,65	2
			ЗТ		цел.-ч	4,65	1,3225	14,395925					
			Итого										
			Итого по расценке										
									45,88		143,97		

ГРП Д. Сметы 2021.1				3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
				ФОТ										
Приказ НР Отделочные работы														
Минстрой														
России №						%	100	0,9	99			144,03		3 001
812/пр от												129,55		2 701
21.12.2020														
Прил. п.15														
СП Отделочные работы														
Минстрой						%	49	0,85	41,95			60,00		1 250
России №														
774/пр от														
11.12.2020														
Прил. п.15														
Всего по позиции												336,02		6 960
Грунтовые работы дисперсионная "БИРС"												1 557,55	5,65	8 801
14.3.01.02-														
Бетон-контакт" (расход 0,35кг/м2)														
0102														
ФЕР-15-02-033-15, штукатурка по сетке без улучшения карбаса: 100 м2														
01														
улучшенная стен														
01.02.2020 № 774/пр от 11.12.2020														
421/пр п.586														
Приказ НР Отделочные работы														
Минстрой														
России №														
812/пр от														
21.12.2020														
Прил. п.15														
СП Отделочные работы														
Минстрой														
России №														
774/пр от														
11.12.2020														
Прил. п.15														
Всего по позиции												8 412,70		167 953
Сетка стекловолоконная плетеная												15 454,22	5,65	87 316
74														
ФССП-														
01.7.12.16-														
0083														

ГРАНД-Смета 2021.1.3				4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
75	75	ФССЦ-04.02.12-0003	Смеси сухие штукатурные цементно-известковые, класс В7,5 (М100), белые, цветные на белом цементе "БИРСС-15" (расход 16,5 кг/м2 при толщине слоя 10 мм, требуемая толщина 30мм)	т				11,979	1 749,16		20 953,19	5,66	118 386
76	76	ФЕР69-11-1	Механизированное приготовление растворов в построечных условиях: цементных	м3				6,305					
Приказ от 04.08.2020 № 421/пр прил.10 ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15; табл.3 п.10.1				Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях застроенной части населенных пунктов: отдельных конструктивных элементов объектов капитального строительства (кроме указанных в п.п. 10.2 и 10.3), объектов капитального строительства в целом. ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15;									
		1 ОТ							19,50	1,15	141,39	20,83	2 945
		2 ЭМ							8,55	1,15	61,99	7,28	451
		3 в т.ч. ОТМ							5,94	1,15	50,32	20,83	1 048
		ЗТ		чел.-ч	2,5		1,15	18,126875					
		ЗТм		чел.-ч	0,69		1,15	5,0030175					
		Итого по расценке						23,05					
		ФОТ							23,05				3 993
Приказ НР Изготовлен в 2020 году, 04.08.2020				Материалы, поставленные в 2020 году, 04.08.2020									
Росси № трубопроводных сегментов													
		812/пр от 21.12.2020											
		Приказ п.108											
Приказ СП Изготовлен в 2020 году, 04.08.2020				Материалы, поставленные в 2020 году, 04.08.2020									
Росси № трубопроводных сегментов													
		774/пр от 11.12.2020											
		Прил. п.108											
77	77	ФЕР15-04-009-03	Покраска поверхностей грунтовкой глубокого проникновения: за 1 раз слой	м2				400,51			400,51		7 039
Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586				Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях застроенной части населенных пунктов: отдельных конструктивных элементов объектов капитального строительства (кроме указанных в п.п. 10.2 и 10.3), объектов капитального строительства в целом. ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15;									
		1 ОТ							44,73	1,3225	369,11	20,83	7 689
		2 ЭМ							0,97	1,4375	8,70	7,28	63
		3 в т.ч. СТ:							0,28	1,4375	2,33	20,83	40
		4 М							0,18		1,12	5,65	6
		ЗТ		чел.-ч	4,05		1,3225	38,3712002					
		ЗТм		чел.-ч	0,02		1,4375	0,1701895					
		Итого по расценке						45,88					7 739
		ФОТ											

ГРД	Д-См	Зта	2021	1	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
					Приказ Министр России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15	НР Судельные работы	%	100	0,9	90			334,50		6 964
					Приказ Министр России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15	СП Судельные работы	%	49	0,05	41,65			154,79		3 223
79	ФССП	14.4.01.02	0101		Всего по позиции Грунтовые: аэриация глубокого пропоявления "БИРСС Грунт КШ"	т				0,064269	11 225,84		867,93	5,65	17 945
					Формулы расчёта расхода под простых с земли и лесов	100 м2				6,2305			721,45		4 076
					421/пр прил.10 ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15 табл.3 п.10.1										
					1 ОТ						168,89	1,15	1 211,38	20,83	25 243
					2 ЭМ						1,46	1,15	10,48	7,28	76
					3 в т.ч. ОТМ						0,23	1,15	1,65	20,83	34
					4 М						847,69		1,19	5,65	7
					3Т	чел.-ч		19,8	1,15	142,075692					
					3ТМ	чел.-ч		0,02	1,15	0,1435108					
					Итого по расценке						170,52		1 223,55		
					ФОТ								1 213,53		25 277
					Приказ НР Матерные работы (ремонтно- Министр России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.96	%		90		90			1 092,18		22 749
					Приказ СП Матерные работы (ремонтно- Министр России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.96	%		46		46			558,22		11 627
80	ФССП	14.5.11.06-0013			Всего по позиции Смесь сухих цементные с полимерными добавками, F15, адгезионная прочность не менее 0,3 Н/мм2, шпаклевочные, выравнивающие, для ремонта поврежденных поверхностей и для внутренних и наружных работ ("БИРСС 37", расход на толщину 1 мм 1,2 кг/м2 требуемая толщина 2 мм =2,4 кг/м2)	т				1,498	7 090,70		2 873,95	5,65	59 702
													10 621,87		60 014

ГРАНД-Смета 2021.1.3				4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
81	81	ФЕР15-04-019-07	Окраска фасада акриловыми составами: с лесов вручную по подготовленной поверхности	100 м2				6,2396					
Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.585 Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.10 ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15; табл.3 п.10.1													
		1 ОТ							120,21	1,3225	991,96	20,83	20 663
		2 ЭМ							4,06	1,4375	36,42	7,28	265
		3 в т.ч. ОТм							0,70	1,4375	6,28	20,83	131
		4 М							0,02		0,12	5,65	1
		ЗТ											
		ЗТм											
		Итого по расценке							124,29		1 028,50		
		ФОТ									998,24		20 794
		Приказ Министров России № 812/пр от 21.12.2020	Приказ СП Отделочные работы								800,42		18 715
		Приказ п.15	Приказ п.15										
		Министров России № 771/пр от 11.12.2020	Министров России № 771/пр от 11.12.2020										
		Прип. п.15	Прип. п.15								415,77		8 651
		Базовая позиция	Базовая позиция										
		14.3.02.01-5002	Колор М", тон средний								2 242,00		48 335
		14.4.01.02-8101	Грунтовка акриловая глубокого проникновения "БИРСС Групп"										2 632
83	83	ФРСЦ-8101	Грунтовка акриловая глубокого проникновения "БИРСС Групп"						0,031116	11 235,01	310,30	5,56	5 146
Экстер													
86	84	ФЕР61-22-1	Ремонт штукатурки наружных вертикальных горизонтальных и вертикальных тгг по камню и бетону цементно-известковым раствором площадью в одном месте до 1 м2: с земли и лесов (толчок и карниз)	100 м2				0,0388					
Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.10 ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15; табл.3 п.10.1													
		1 ОТ							4 772,15	1,15	211,84	20,83	1 413
		4 М							3 004,73		0,03	5,65	
		ЗТ											
		Итого по расценке							7 776,88		211,87		1 413

				4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Итого по расценке									4 773,60		211,07		
ФОТ											211,07		4 413
Приказ НР Структурные работы (ремонтно-строительные)					%	89		89			211,07		3 928
Министр России № 812/пр от 21.12.2020											188,54		
Прил. п.95													
Приказ СП Структурные работы (ремонтно-строительные)					%	44		44			93,21		1 942
Министр России № 774/пр от 11.12.2020													
Прил. п.95													
Всего по позиции								0,19107	1 749,16		493,02	5,66	10 283
87	87	87	87	Смесь цем.-песчаная цементно-песчаная, класс В7,5 (М100), белая, фракция 0,075 мм, цемент "БИРС-10" (расход 16,5 кг/м2 при толщине слоя 10 мм, толщина слоя 30мм)	т						334,21		1 888
89	89	89	89	Изготовление и монтаж конструкций из цементных растворов и строительных элементов	м3			0,101					
Итого по расценке									28,05		3,25		
ФОТ											3,07		64
Приказ НР Изготовление в построенных условиях					%	73		73			2,24		47
Министр России № 812/пр от 21.12.2020													
Прил. п.108													
Приказ СП Изготовление в построенных условиях					%	34		34			1,04		22
Министр России № 774/пр от 11.12.2020													
Прил. п.108													
Всего по позиции								0,0386			6,53		123
89	87	87	87	Покрывание поверхностей грунтовой	100 м2								
03				глубокого проникновения: за 1 раз стен									
Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586				При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									

ГРАНД-Смета 2021.1	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Приказ от Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях застроенной части населенных пунктов. отдельных конструктивных элементов 04.08.2020 № объектов капитального строительства (кроме указанных в п.п. 10.2 и 10.3), объектов капитального строительства в целом. ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; 421/пр прил.10 ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15 табл.3 п.10.1											
1 ОТ											
2 ЭМ											
3 в т.ч. ОТМ											
4 М											
ЗТ											
ЗТМ											
Итого по расценке											
ФОТ											
Приказ НР Отделочные работы											
Минстрой											
России №											
812/пр от											
21.12.2020											
Прил. п.15											
Приказ СП Отделочные работы											
Минстрой											
России №											
774/пр от											
11.12.2020											
Прил. п.15											
Всего по позиции											
Грунтовка: акриловая глубокого											
проникновения											
ФЕР15-04-027-Тресты и отделочные работы при выг. работ по отделке											
окраске по штукатурке и сборкам											
конструкциями: стен, полуотделанных под											
штукатурку (включая работы по подготовке поверхности)											
Приказ от При производстве ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях застроенной части населенных пунктов. отдельных конструктивных элементов 04.08.2020 № объектов капитального строительства (кроме указанных в п.п. 10.2 и 10.3), объектов капитального строительства в целом. ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; 421/пр прил.10 ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15 табл.3 п.10.1											
421/пр п.586											
1 ОТ											
2 ЭМ											
3 в т.ч. ОТМ											
4 М											
ЗТ											
ЗТМ											
Итого по расценке											
ФОТ											

ГРАНД-Смета 2020 г. 1 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13												
94	ФССЦ-14.3.02.01-0202	Краска акриловая: фасадная "БИРСС Фасад-Колор М", тон средний	т				0,001467	34 286,50		50,30	5,65	284
95	ФССЦ-14.4.01.02-0101	Грунтовка: акриловая глубокого проникновения "БИРСС Грунт КШ"	т				0,000502	11 225,81		5,64	5,65	32
96	ФЕРрб1-26-2	Перетирка штукатурки: фасадное гладких с земли и песов	100 м2				0,1343					
Приказ от 04.08.2020 № 08-08.2020 № объектов капитального строительства (кроме указанных в п.п. 10.2 и 10.3), объектов капитального строительства в целом. ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; 421/пр прил.10 ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15 табл.3 п.10.1												
		1 ОТ						286,11	1,15	41,10	20,83	856
		2 ЭМ						0,17	1,15	0,03	7,28	
		4 М						15,56		0,00	5,65	
		3Т	чел.-ч	30,8	1,15		4,756908					
		Итого по расценке						286,30		41,13		856
		ФОТ								41,10		732
		Приказ НР Штукатурные работы (ремонтно-Минстрой России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.95	%	90			90					
		Приказ СП Штукатурные работы (ремонтно-Минстрой России № 44/пр от 14.02.2009 Прил. п.95	%	44			44			18,08		377
97	ФССЦ-04.3.02.12-0003	Смесь для штукатурки: цементно-песчаная, класс В7,5 (расход: 20,0 м3/100 м2) цветные ла белом цемент "БИРСС-15" (расход 18,0 м3/100 м2 при толщине слоя 15 мм)										
		Итого по позиции								95,79		1 095
98	ФЕРрб6-11	Механизация: аренда троллейного раствора в постройках: установка цементных					0,00					
Приказ от 04.08.2020 № 08-08.2020 № объектов капитального строительства (кроме указанных в п.п. 10.2 и 10.3), объектов капитального строительства в целом. ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; 421/пр прил.10 ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15 табл.3 п.10.1												
		1 ОТ						19,50	1,15	7,85	20,83	164
		2 ЭМ						8,55	1,15	3,44	7,28	25
		3 в т.ч. ОТМ						6,94	1,15	2,79	20,83	58
		3Т	чел.-ч	2,5	1,15		1,00625					
		3Тм	чел.-ч	0,69	1,15		0,27725					
		Итого по расценке						20,05		11,29		222
		ФОТ								10,64		

ГРАНД-Смета 2021.1													
3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13			
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по													
04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗМ=1,25													
421/лр п.586													
Приказ от Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях застроенной части населенных пунктов: отдельных конструктивных элементов													
04.08.2020 № объектов капитального строительства (кроме указанных в п.п. 10.2 и 10.3), объектов капитального строительства в целом. ОЗП=1,15; ЗМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15;													
421/лр прил.10 ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15													
табл.3 п.10.1													
102	100	ФССЦ	14.5.11.06-0513	1 ОТ					103,66	1,3225	18,41	20,83	383
				2 ЗМ					2,28	1,4375	0,44	7,28	3
				3 в т.ч. ОТМ					0,49	1,4375	0,09	20,83	2
				4 М					402,54		42,77	5,65	242
				ЗТ	чел.-ч	10,9	1,3225	1,9359681					
				ЗТМ	чел.-ч	0,04	1,4375	0,0077223					
				Итого по расценке					424,42		61,62		
				ФОТ							18,50		385
				Приказ НР Отделочные работы	%	100	0,9	90			16,65		347
				Минстрой России № 812/лр от 21.12.2020 Прил. п.15									
103	101	ФЕР15-04-013-07	14.5.11.06-0513	1 ОТ									
				2 ЗМ									
				3 в т.ч. ОТМ									
				4 М									
				ЗТ	чел.-ч	12,94	1,3225	2,295296					
				ЗТМ	чел.-ч	0,08	1,4375	0,0113834					
				Итого по расценке					120,21	1,3225	21,35	20,83	445
				ФОТ					4,06	1,4375	0,78	7,28	6
				Приказ НР Отделочные работы	%	100	0,9	90			0,14	20,83	3
				Минстрой России № 774/лр от 11.12.2020 Прил. п.15					0,02		0,00	5,65	
Приказ от Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях застроенной части населенных пунктов: отдельных конструктивных элементов													
04.08.2020 № объектов капитального строительства (кроме указанных в п.п. 10.2 и 10.3), объектов капитального строительства в целом. ОЗП=1,15; ЗМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15;													
421/лр прил.10 ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15													
табл.3 п.10.1													
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по													
04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗМ=1,25													
421/лр п.586													
Приказ от Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях застроенной части населенных пунктов: отдельных конструктивных элементов													
04.08.2020 № объектов капитального строительства (кроме указанных в п.п. 10.2 и 10.3), объектов капитального строительства в целом. ОЗП=1,15; ЗМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15;													
421/лр прил.10 ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15													
табл.3 п.10.1													
103	101	ФЕР15-04-013-07	14.5.11.06-0513	1 ОТ									
				2 ЗМ									
				3 в т.ч. ОТМ									
				4 М									
				ЗТ	чел.-ч	12,94	1,3225	2,295296					
				ЗТМ	чел.-ч	0,08	1,4375	0,0113834					
				Итого по расценке					120,21	1,3225	21,35	20,83	445
				ФОТ					4,06	1,4375	0,78	7,28	6
				Приказ НР Отделочные работы	%	100	0,9	90			0,14	20,83	3
				Минстрой России № 774/лр от 11.12.2020 Прил. п.15					0,02		0,00	5,65	

3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
ГРАФИК Д. 2021.1	Итого по расценке					124,20		22,13		
ФОТ	ФОТ							21,40		448
Приказ НР Отделочные работы	Приказ НР Отделочные работы	%	49	0,9	0,0			19,34		403
Минстрой России № 812/пр от 21.12.2020	Минстрой России № 812/пр от 21.12.2020									
Прил. п.15	Прил. п.15									
Минстрой России № 774/пр от 11.12.2020	Минстрой России № 774/пр от 11.12.2020	%	49	0,85	41,65			8,95		187
Прил. п.15	Прил. п.15									
Всего по позиции	Всего по позиции							50,42		1 041
Крыша, отделочные работы фасада	Крыша, отделочные работы фасада	т			0,005103	34 286,50		174,96	5,65	989
Колор М", тон средний	Колор М", тон средний									
0202	0202	т			0,001740	11 225,81		19,60	5,65	111
Грунтовка, акриловая глубокого проникновения "БЕГРОС Групп КШ"	Грунтовка, акриловая глубокого проникновения "БЕГРОС Групп КШ"	т								
0101	0101	100 м2			0,04313					
Разборка напольной кровель: из листовых стали	Разборка напольной кровель: из листовых стали									
421/пр прил.10 ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15	421/пр прил.10 ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15	чел.-ч	8,58	1,15	0,4255637	66,92	1,15	3,32	20,83	69
табл.3 п.10.1	табл.3 п.10.1					12,52	1,15	0,62	7,28	5
1 ОТ	1 ОТ									
2 ЭМ	2 ЭМ									
3Т	3Т									
Итого по расценке	Итого по расценке					79,44		3,94		69
ФОТ	ФОТ	%	91		91			3,32		63
Приказ НР Работы по реконструкции зданий и Минстрой России № конструктивных элементов здания 812/пр от (сооружения), а также зданий (сооружений) в 21.12.2020 целом	Приказ НР Работы по реконструкции зданий и Минстрой России № конструктивных элементов здания 812/пр от (сооружения), а также зданий (сооружений) в 21.12.2020 целом									
Прил. п.40.2	Прил. п.40.2									
Минстрой России № 774/пр от (сооружения), а также зданий (сооружений) в 11.12.2020 целом	Минстрой России № 774/пр от (сооружения), а также зданий (сооружений) в 11.12.2020 целом	%	52		52			1,73		36
Прил. п.40.2	Прил. п.40.2									
Всего по позиции	Всего по позиции							8,69		173
107	107	100 м2			0,04313					
ФЕР 58-1-1	ФЕР 58-1-1	100 м2								
Разборка деревянных элементов конструкций крыши: обрешетки из брусков с прозорами	Разборка деревянных элементов конструкций крыши: обрешетки из брусков с прозорами									
Приказ от Производства ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях застроенной части населенных пунктов: отдельных конструктивных элементов 04.08.2020 № объектов капитального строительства (кроме указанных в п.п. 10.2 и 10.3), объектов капитального строительства в целом. ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расч.; ЗПМ=1,15; 421/пр прил.10 ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15	Приказ от Производства ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях застроенной части населенных пунктов: отдельных конструктивных элементов 04.08.2020 № объектов капитального строительства (кроме указанных в п.п. 10.2 и 10.3), объектов капитального строительства в целом. ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расч.; ЗПМ=1,15; 421/пр прил.10 ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
табл.3 п.10.1	табл.3 п.10.1									

ГРАНД-Смета 2021.1				3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
108	106	ФЕР88-1-2	Всего по позиции											315
Разборка железных элементов конструкций крыши: стропил со стропилами и подкосами из досок														
Приказ от 04.08.2020 № 421/пр прил.10 ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15; табл.3 п.10.1														
1	ОТ													
2	ЭМ													
3	в т.ч. ОТМ													
3Т														
3Тм														
Итого по расценке														
ФОТ														
Приказ НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)														
Министр														
России №														
812/пр от														
21.12.2020														
Прил. п.92														
Приказ СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)														
Министр														
России №														
774/пр от														
11.12.2020														
Прил. п.92														
Всего по позиции														
Разборка железных элементов конструкций крыши: стропил со стропилами и подкосами из досок														
Приказ от 04.08.2020 № 421/пр прил.10 ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15; табл.3 п.10.1														
1	ОТ													
2	ЭМ													
3	в т.ч. ОТМ													
3Т														
3Тм														
Итого по расценке														
ФОТ														
Приказ НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)														
Министр														
России №														
812/пр от														
21.12.2020														
Прил. п.92														
Приказ СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)														
Министр														
России №														
774/пр от														
11.12.2020														
Прил. п.92														
Всего по позиции														
109	107	ФЕР10-01-002-Установки стропил	Всего по позиции											463
01														
Приказ от 04.08.2020 № 421/пр прил.10 ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15; табл.3 п.10.1														

ГРД. Смета 2021.1												
3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13		
421/пр прил.10 ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15 табл.3 п.10.1												
1 ОТ		чел.-ч	23,8	1,3225	2,4865645	197,76	1,3225	20,06	20,83	430		
2 ЭМ		чел.-ч	0,37	1,4375	0,0420181	31,77	1,4375	3,91	7,20	20		
3 в т.ч. ОТм						4,58	1,4375	0,52	20,83	11		
4 М						2 068,10		163,38	5,65	923		
ЗТ												
ЗТм												
Итого по расценке						2 297,71		187,65				
ФОТ								21,18		441		
Приказ НР Деревянные конструкции		%	108	0,9	97,2			20,59		429		
Министр Росси №												
812/пр от												
21.12.2020												
Прил. п.10												
Приказ СП Деревянные конструкции		%	55	0,85	45,75			9,90		206		
Министр Росси №												
774/пр от												
11.12.2020												
Прил. п.10												
110	108	Всего по позиции						218,14		2 014		
ФЕР-12-01-020- Устройство кровель различных типов из												
01		металлочерепицы (профлиста)					0,04313					
Приказ от При приращении сметных норм, включенных в сборник ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по...												
04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25												
421/пр п.586												
Приказ от Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях застроенной части населенных пунктов: отдельных конструктивных элементов												
04.08.2020 № объектов капитального строительства (кроме указанных в п.п. 10.2 и 10.3), объектов капитального строительства в целом, ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ТЗМ=1,15;												
421/пр прил.10 ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15												
табл.3 п.10.1												
1 ОТ		чел.-ч	173,87	1,3225	9,9174448	1 634,38	1,3225	93,22	20,83	1 942		
2 ЭМ		чел.-ч	3,21	1,4375	0,199018	605,45	1,4375	37,54	7,28	273		
3 в т.ч. ОТм						40,43	1,4375	2,51	20,83	52		
4 М						10 899,57		470,10	5,65	2 656		
ЗТ												
ЗТм												
Итого по расценке						13 139,40		600,86				
ФОТ								95,73		1 994		
Приказ НР Кровли		%	109	0,9	98,1			93,91		1 956		
Министр Росси №												
812/пр от												
21.12.2020												
Прил. п.12												

ГРАНД-Смета 2021.1			3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Приказ СП Кровли России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.12		%	57	0,85	48,45			46,38		966
			Всего по позиции										
274	109	счет фактура № 510 от 21.05.2021	Профилированный лист оцинкованный с полимерным покрытием марка НС21-0,5 Satin прим	м2				5,4344	132,39		741,15	5,65	7 793 6 065
112	110	ФССЦ- 08.1.02.07- 0034	Цена=880/1,2/5,65*1,02 Дополнительные элементы: планка примыкания к стене	м2				0,9534	164,28		156,62	5,65	885
Газопровод по фасаду													
113	111	ФЕР13-06-003- 01	Очистка поверхности щетками (фасадный газопровод диаметром 32 мм)	м2				6,98					
			Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 х расх.; ЗПМ=1,25; ТЗМ=1,25 421/пр п. 586										
			Приказ от Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях застроенной части населенных пунктов: отдельных конструктивных элементов 04.08.2020 № объектов капитального строительства (кроме указанных в п.п. 10.2 и 10.3), объектов капитального строительства в целом. ОЗП=1,15; ЗМ=1,15 х расх.; ЗПМ=1,15; 421/пр прил.10 ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15 табл.3 п.10.1										
			1 ОТ		чел.-ч	0,9	1,3225	8,37945	7,68	1,3225	70,89	20,83	1 477
			ЗТ						7,68		70,89		1 477
			ИТОГ								59,97		1 250
			Приказ НР Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии России № 542/пр от 01.10.2020 Прил. п.13		%	94	0,9	84,6					
			Приказ СП Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.13		%	31	0,96	45,26			20,76		910
Всего по позиции											161,59		3 367
114	112	ФЕР13-03-002- 04	Огрунтовка металлических поверхностей с одним рас. грунтовой ГФ-021 (фасадный газопровод)	100 м2				0,0008					
			Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 х расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15 421/пр п. 586										
			Приказ от Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях застроенной части населенных пунктов: отдельных конструктивных элементов 04.08.2020 № объектов капитального строительства (кроме указанных в п.п. 10.2 и 10.3), объектов капитального строительства в целом. ОЗП=1,15; ЗМ=1,15 х расх.; ЗПМ=1,15; 421/пр прил.10 ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15 табл.3 п.10.1										

ГРАНД-Смета 2021.1				3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Итого по разделу 2 Цоколь, фасад:														
Итого прямые затраты (справочно)												104 724,76		
В том числе:														
Оплата труда рабочих												15 847,36		
Эксплуатация машин												553,09		
Оплата труда машинистов												191,19		
Материалы												88 324,31		
Строительные работы												126 178,73		
В том числе:												125 477,32		
оплата труда												15 604,60		
эксплуатация машин и механизмов												446,64		
материалы												88 324,31		
накладные расходы												14 222,52		
сметная прибыль												6 879,25		
Отдельные виды работ и затрат, относимые на стоимость строительных работ												701,41		
В том числе:														
оплата труда												242,76		
эксплуатация машин и механизмов												106,45		
накладные расходы												240,29		
сметная прибыль												111,91		
Итого ФОТ (справочно)												16 038,55		
Итого накладные расходы (справочно)												14 462,81		
Итого сметная прибыль (справочно)												6 991,15		
Итого по разделу 2 Цоколь, фасад:												126 178,73		
Раздел 3. Окиа, двери														
Ремонт наружных оконных откосов														
116	114	ФЕР-98-20-1	Смета объектам в подсобных зданиях (для учета)	100 %										
санитарное, отопление, кровельно-ремонтные работы														
0,4 м (оконных отливов и шпринглей 0,3 м)														
1	ОТ									353,23		312,26	20,83	6 504
2	ЭМ									5,13		4,53	7,28	33
3	ЗЕМ. ОТЪ									1,54		1,36	20,83	28
4	М									96,05		42,35	5,65	239
3Т				чел.-ч	41,41									
3Тм				чел.-ч	0,12									
Итого по расценке										406,27		359,14		
ФОТ												313,62		6 532
Приказ НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)				%	90							282,26		5 870
Минстрой														
России №														
612/пр от														
21.12.2020														
Прип. п.92														
Приказ СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)				%	45							144,27		3 005
Минстрой														
России №														
774/пр от														
11.12.2020														
Прип. п.92														
Итого по разделу 3												795,67		15 560

№	ГР	Дата	2021.1	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
117	116	04.03.01.09-0001	Плат. пидрий. полнастор		м2				30,172	110,23		3 466,51	5,55	19 550
118	117	04.03.01.09-0001	Самодель. из. с поворнностей: стени и отливны)		100 м2				0,123					
			1 ОТ											
			3Т		чел.-ч	27,82			2,80686	178,07		21,89	20,83	456
			Итого по расценке							178,00		21,89		
			ФОТ									21,89		
			Приказ НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих России № 812/пр от 21.12.2020		%	103			103			21,89		456
			Приказ СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих России № 774/пр от 11.12.2020		%	50			50			22,55		470
			Прил. п.40.1											
			Всего по позиции		100 м2				0,123			57,33		1 195
119	118	04.03.01.09-0001	Устройство отливов: стенок под фундаментами фундаментной 15 мм											
			Приказ НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих России № 812/пр от 21.12.2020		%	103			103			21,89		456
			Приказ СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих России № 774/пр от 11.12.2020		%	50			50			22,55		470
			Прил. п.40.1											
			Всего по позиции		100 м2				0,123			57,33		1 195
120	119	04.03.01.09-0001	Раствор готовый кладочный тяжелый цементный		м3				0,18819	424,88		108,50	5,55	452
			Всего по позиции									108,50		1 848

121	119	ФЕР12-01-017-02	1	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		02			100 м2				0,123					
					каждый 1 мм изменения толщины									
					добавлять или исключать к расценке 12-01-017-01 (до толщины 30мм)									
					ПЗ=15 (ОЗП=15; ЗМ=15 к расч.; ТЗ=15; ТЗМ=15)									
					Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по									
					04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расч.; ЗТМ=1,25; ТЗМ=1,25									
					421/пр п.586									
					1 ОТ					8,64	17,25	18,33	20,83	382
					2 ЭМ					2,66	18,75	6,13	7,28	45
					3 в т.ч. ОТМ					0,34	18,75	0,78	20,83	16
					ЗТ									
					ЗТМ	чел.-ч	1	17,25	2,12175					
					Итого по расценке	чел.-ч	0,03	18,75	0,0691875					
					ФОТ					11,30		24,46		398
					Приказ НР Кровли	%	109	0,9	98,1			19,11		390
					Министр									
					России №									
					812/пр от									
					21.12.2020									
					Прил. п.12									
					Приказ СП Кровли	%	57	0,85	48,45			9,26		193
					Министр									
					России №									
					774/пр от									
					11.12.2020									
					Прил. п.12									
					0901									
					02									
					Итого по расценке	чел.-ч	22,82		10,421894	178,00		81,29	20,83	1 693
					ФОТ							81,29		1 693
					Приказ НР Работы по реконструкции зданий и	%	103		133			83,73		1 743
					Министр									
					России №									
					812/пр от									
					21.12.2020									
					Прил. п.40.1									
					Приказ СП Работы по реконструкции зданий и	%	59		59			47,96		999
					Министр									
					России №									
					774/пр от									
					11.12.2020									
					Прил. п.40.1									
					Всего по позиции							212,98		1 426
					ФЕР15-04-003									
					03									
					Подписать и заверить печатью и подписью									
					губернатора или заместителя									
					инициалами									

[illegible]

ГРАНД-Смета 2021.1				3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
127	125	ФССЦ-04.3.02.12-0003	Смеси сухие штукатурные цементно-известковые, класс В7,5 (М100), белые, цветные на белом цементе "БИРС-15" (расход 16,5 кг/м2 при толщине слоя 10 мм, требуемая толщина 30мм)	т					2,260665	1 749,16		3 804,26	5,65	22 342
128	126	ФЕР69-11-1	Механизированное приготовление растворов в построечных условиях: цементных	м2					0,795					
			1 ОТ							19,50		15,50	20,83	323
			2 ЗМ							8,55		6,80	7,28	50
			3 в т.ч. ОТМ							6,94		5,52	20,83	115
			ЗТ			чел.-ч	2,5		1,9875					
			ЗТм		чел.-ч	0,69			0,54855					
			Итого по расценке						28,05			22,30		
			ФОТ									21,02		438
			Приказ НР Изготовление в построечных условиях Министром материалов, полуфабрикатов, металлических и России № трубопроводных заготовок	%		73			73			15,34		320
			812/пр от 21.12.2020											
			Прил. п.108											
			Приказ СП Изготовление в построечных условиях Министром материалов, полуфабрикатов, металлических и России № трубопроводных заготовок	%		34			34			7,15		149
			774/пр от 11.12.2020											
			Прил. п.109											
			Всего по позиции									44,79		624
127	127	ФССЦ-04.3.02.12-0003	Смеси сухие штукатурные цементно-известковые, класс В7,5 (М100), белые, цветные на белом цементе "БИРС-15" (расход 16,5 кг/м2 при толщине слоя 10 мм, требуемая толщина 30мм)	т										
			Приказ от При применении местных норм, введенных в действие с 01.01.2021 года, в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 01.01.2021 года № 1-П											
			421/пр п.586											
			1 ОТ							44,73	1,15	23,49	20,83	489
			2 ЗМ							0,97	1,25	0,55	7,28	4
			3 в т.ч. ОТМ							0,26	1,25	0,15	20,83	3
			4 М							0,10		0,08	5,05	
			ЗТ		чел.-ч	4,65		1,15	2,442033					
			ЗТм	чел.-ч	0,02			1,25	0,0114175					
			Итого по расценке						15,00			54,12		
			ФОТ									23,64		492
			Приказ НР Отделочные работы Министром России №	%		100		0,9	0,9			21,20		443
			812/пр от 21.12.2020											
			Прил. п.15											
			Приказ СП Отделочные работы Министром России №	%		49		0,55	41,53			9,85		203
			774/пр от 11.12.2020											
			Прил. п.15											
			Всего по позиции									55,23		695

[illegible]

ГРАНД-Смета 2021.1			3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90			57,18		1 191
			Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65			26,46		551
			Всего по позиции								149,10		3 074
134	132	ФССЦ- 14.4.01.02- 0101	Грунтовка: акриловая глубокого проникновения "БИРСС Грунт"	т			0,005937	0,005937	11 225,81		66,65	5,65	377
135	133	ФССЦ- 14.3.02.01- 0202	Краска акриловая: фасадная "БИРСС Фасад- Колор М", тон средний	т			0,017355	0,017355	34 286,50		595,04	5,65	3 362
Замена окон в подъездах (2 шт) и в подвале (3 шт на цоколе)													
136	134	ФЕР46-04-012- 02	Разборка деревянных заполнения проемов: оконных без подоконников, дверей	100 м2			0,0090	0,0090					
			1 ОТ						1 225,96		11,77	20,83	245
			2 ЭМ						241,95		2,32	7,28	17
			3 в т.ч. ОТм						104,49		1,00	20,83	21
			ЗТ	чел.-ч	151,54			1,454764					
			ЗТм	чел.-ч	7,74			0,076304					
			Итого по расценке						1 467,91		14,09		267
			Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.40.1	Работы по демонтажу окон, дверей и сооружений: удаление и вывоз строительного мусора, возмещение конструкций	%	100					12,77		267
			Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.40.1	Работы по реконструкции зданий и сооружений: удаление и вывоз строительного мусора, возмещение конструкций	%	53					7,53		137
			Всего по позиции								21,30		404
137	135	ФЕР46-04-012- 01	Разборка деревянных заполнения проемов: оконных с подоконниками, дверями	100 м2			0,0023	0,0023			34,77		593
			1 ОТ						1 338,01		56,73	20,83	1 182
			2 ЭМ						241,95		10,26	7,28	75
			3 в т.ч. ОТм						104,49		4,43	20,83	92
			ЗТ	чел.-ч	185,39			7,012536					
			ЗТм	чел.-ч	7,74			0,325176					
			Итого по расценке						1 579,96		66,90		1 274
			Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.40.1	Работы по демонтажу окон, дверей и сооружений: удаление и вывоз строительного мусора, возмещение конструкций	%	100					51,13		274

ГРАНД-Смета 2021.1												
3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13		
1 ОТ						1 288,96	1,15	61,87	20,83	1 289		
2 ЭМ						236,16	1,25	12,52	7,28	91		
3 в т.ч. ОТМ						46,96	1,25	2,49	20,83	52		
4 М						6 100,36		258,66	5,65	1 461		
ЗТ		чел.-ч	145,19	1,15	7,0794644							
ЗТМ		чел.-ч	3,94	1,25	0,20882							
Итого по расценке						7 605,48		333,05				
ФОТ								64,36		1 341		
Приказ НР Деревянные конструкции		%	108	0,9	97,2			62,56		1 303		
Министр												
России №												
812/пр от												
21.12.2020												
Прил. п.10												
Приказ СП Деревянные конструкции		%	55	0,85	46,75			30,09		627		
Министр												
России №												
774/пр от												
11.12.2020												
Прил. п.10												
Всего по позиции								426,70		4 771		
141 139 ФССП-	Блок оконный пластиковые:	м2			4,24	2 048,32		12 760,89	5,65	29 020		
11.3.02.01-	двустворчатый, с глухой и поворотно-											
0017	откидной створкой, двухкамерным											
	стеклопакетом (32 мм), площадью до 2,5 м2											
142 140 ФЕР10-01-035-	Установка подоконных досок из бруса в	м			0,026							
04	каменную стену толщиной до 10 см											
Приказ от При применении	Методика											
04.06.2020	Не возводятся, работа по монтажу											
421/пр п.586												
1 ОТ						165,82	1,15	4,96	20,83	163		
2 ЭМ						10,45	1,25	0,34	7,28	2		
3 в т.ч. ОТМ						3,16	1,25	0,07	20,83	1		
4 М						2 189,21		56,92	5,65	322		
ЗТ		чел.-ч	10,44	1,15	0,59166							
ЗТМ		чел.-ч	0,18	1,25	0,00385							
Итого по расценке						2 365,48		72,22				
ФОТ								5,03		104		
Приказ НР Деревянные конструкции		%	100	0,9	97,2			4,89		101		
Министр												
России №												
812/пр от												
21.12.2020												
Прил. п.10												
Приказ СП Деревянные конструкции		%	55	0,85	46,75			2,35		49		
Министр												
России №												
774/пр от												
11.12.2020												
Прил. п.10												
Всего по позиции								99,15		577		

ГРАНД-Смета 2021.1.3				4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
147	145	ФССЦ-14.3.01.02-0102	Грунтовая, воздушно-дисперсионная "ЭмГРЭС Бетон-контакт" (расход 0,35кг/м2)					0,0035	19 309,13		54,37	5,65	364
148	146	ФЕР15-02-031-01	Штукатурка поверхностей оконных и дверных откосов по бетону и камню: плоских	100 м2				0,0991					
Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586				04.08.2020 № возведение новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 х расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
			1 ОТ						1 662,91	1,15	189,51	20,83	3 947
			2 ЭМ						64,40	1,25	7,98	7,28	58
			3 в т.ч. ОТМ						27,81	1,25	3,44	20,83	72
			4 М						2 246,51		0,00	5,65	
			ЗТ			179	1,15	20,399735					
			ЗТМ		2,06	1,25	0,2551825						
			Итого по расценке						1 727,31		197,49		
			ФОТ								192,95		4 019
			Приказ НР Отделочные работы Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15		%	100	0,9	90			173,66		3 617
			Приказ СП Отделочные работы Минстроя России № 774/пр от 12.12.2020 Прил. п.15		%	40	0,95	41,95			80,36		1 674
149	147	ФССЦ-04.3.02.12-0003	Смеси сухие штукатурные с жидким пластификатором, класс В7,5 (ФЕРС), белая, цветные из белом цементе "БЕЛ-12" (расход 12,0 кг/м2 при толщине слоя 12 мм)					0,451	1 740,10		431,54	5,05	2 206
			Всего по разделу								431,54		2 951
150	148	ФЕР69-11-1	Растворы в строительстве: цементных					0,229					
			1 ОТ						19,50		5,03	20,83	105
			2 ЭМ						6,55		2,21	7,28	16
			3 в т.ч. ОТМ						6,94		1,79	20,83	37
			ЗТ			2,5	0,645						
			ЗТМ		0,69	0,17802							
			Итого по расценке						28,05		7,24		
			ФОТ								6,82		142
			Приказ НР Изготовление и транспортировка материалов, поставка материала, установка		%	73		13			5,09		104
			Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.106										

ТРА-Б-Балла 2021.1				3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
Трубы СП Износ элементов в строительных условиях. Материал матрицы, износостойкости, металлических и Росси № трубопроводных заготовок 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.108						%	3.1		2.4			2.32			48
151	150	ФЕР15-04-007-01	Штукатурка откосов	100 м2					0.0991			14.54			273
05				Полная от При применении элементов в сборных ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.03.2020 № производимых работ конструктивных элементов ОЗП=1,15; 3М=1,25; Т3=1,15; Т3М=1,25 421/пр п.586											
				1 ОТ						103,66	1,15	11,81	20,83		246
				2 ЭМ						2,28	1,25	0,28	7,28		2
				3 в т.ч. ОТМ						0,49	1,25	0,08	20,83		1
				4 М						402,54		31,56	5,65		178
				ЗТ		чел.-ч	10,8	1,15	1,2422185						
				ЗТМ		чел.-ч	0,04	1,25	0,004955						
				Итого по расценке						424,42		43,65			
				ФОТ								11,87			247
				Прямая НР Отделочные работы		%	100	0,9	90			10,88			222
				Минстрой Росси №											
				812/пр от											
				21.12.2020											
				Прил. п.15											
				Прямая СП Отделочные работы		%	10	0,85	81,65			4,04			103
				Минстрой Росси №											
				774/пр от											
				11.12.2020											
				Прил. п.15											
152	150	ФЕР15-04-007-01	Смеси сухие цементные с полимерными добавками, F15, адгезионная прочность не менее 0,3 Н/мм2, шпательные, выравнивающие, для ремонта поврежденных поверхностей и для внутренних и наружных работ ("БИРС 37", расход на толщину 1 мм 1,2 кг/м2 требуемая толщина 2 мм = 2,4 кг/м2)	100 м2					0,024	7 090,70		170,18	5,65		761
															962
153	151	ФЕР15-04-007-01	Окраска водно-дисперсионными акриловыми составами улучшенная: по штукатурке стен (откосов) оконных и дверных	100 м2					0,0991						
01				Полная от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.03.2020 № производимых работ конструктивных элементов ОЗП=1,15; 3М=1,25; Т3=1,15; Т3М=1,25 421/пр п.586											
				1 ОТ						380,71	1,15	43,39	20,83		904
				2 ЭМ						10,41	1,25	1,29	7,28		9
				3 в т.ч. ОТМ						1,97	1,25	0,24	20,83		5
				4 М						642,56		6,08	5,65		34
				ЗТ		чел.-ч	43,56	1,15	4,9643154						
				ЗТМ		чел.-ч	0,17	1,25	0,0210588						

3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Итого по расценке						452,43				
ФОТ								50,76		909
Приказ НР Отделочные работы								43,63		818
Минстрой России № 812/пр от 21.12.2020		%	100	0,9	90			39,27		
Прил. п.15										
Приказ СП Отделочные работы								18,17		379
Минстрой России № 774/пр от 11.12.2020		%	49	0,85	41,65					
Прил. п.15										
Всего по позиции								108,20		2 144
154 152 ФССС-14.3.02.01-0026	Краска акриловая: АКВА ВД-АК-11	γ			0,002973	8 505,00		25,29	5,65	143
155 153 ФССС-14.4.01.02-0101	Грунтовка: акриловая глубокого проникновения "БИРСС Грунт"	γ			0,001982	11 225,81		22,25	5,65	126
Замена дверей входных, тамбурных, подвальных										
156 154 ФЕР09-04-010-УСЛОВИЯ	УСЛОВИЯ									
31	подъезд №1, №2, вход в подвал с улицы)									
Приказ от Демитрия (рек.) от 20.12.2016 № 1028/пр										
Табл 2, п.4										
1 ОТ						22,81	0,7	108,44	30,93	2 259
2 ОТ						14,41	0,7	65,63	7,28	479
3 ОТ						1,97	0,7	9,97	20,39	137
4 М						25,72	0	0,00	5,95	
3Т		40д.-4	2,4	0,7	10,93008					
3Тм		40д.-4	0,17	0,7	0,774214					
Итого по расценке						63,91		174,07		
ФОТ								117,41		2 446
Приказ НР Строительные материалы и конструкции		%	99		92			100,19		2 279
Минстрой России № 812/пр от 21.12.2020										
Прил. п.9										
Приказ СП Строительные материалы и конструкции		%	62		62			72,79		1 517
Минстрой России № 774/пр от 11.12.2020										
Прил. п.9										
Всего по позиции								358,05		5 523

ГРАНД-Смета 2021.1.3													
162	158	ФССЦ-01.7.04.01-0011	Закрывающая дверной проем в алюминиевом корпусе	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
								2	423,27		556,54	5,65	1.839
163	159	ФЕР10-01-039-03	Установка блоков в наружных и внутренних дверных проемах: в перегородках и деревянных нерубленых стенах, площадь проема до 3 м2 с напичкой в 2 шт. сторон (тамбурные 2шт.)	100 м2				0,036					
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расч.; ЗПМ=1,25; ТЗМ=1,25													
421/пр п.586													
		1 ОТ							1 031,55	1,15	42,71	20,83	890
		2 ЭМ							250,56	1,25	11,28	7,28	82
		3 в т.ч. ОТМ							48,15	1,25	2,17	20,83	45
		4 М							1 185,54		42,68	5,65	241
		ЗТ		чел.-ч	115	1,15	1,15	4,761					
		ЗТМ		чел.-ч	4,07	1,25	1,25	0,18315					
		Итого по расценке						2 467,05			56,07		
		ФОТ									44,88		935
		Приказ НР Деревянные конструкции		%	108	0,9	0,9	97,2			43,62		909
		Министр											
		России №											
		812/пр от											
		21.12.2020											
		Прил. п.10											
		Приказ СП Деревянные конструкции		%	50	0,95	0,95	46,75					
		Министр											
		России №											
		77/пр от											
		11.12.2020											
		Прил. п.10											
164	160	ФССЦ-11.2.02.11-0374	Блок двери с односторонним остеклением глухим без ребристых приваров, Д=2100, площадь 1,9 м2						214,72		272,92	5,65	1.293
Всего по разделу													
165	161	ФССЦ-11.1.01.10-0002	Напичка по древесине размером 13x44 мм					20,3	2,01		20,00	5,03	937
166	162	ФССЦ-01.7.04.07-0511	Скобынка из стали для блока с дверью односторонней						51,33		52,32	5,65	1.070
167	163	ФЕР10-01-039-02	Установка тамбурных дверей										
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расч.; ЗПМ=1,25; ТЗМ=1,25													
421/пр п.586													
		1 ОТ							11,01	1,15	25,32	20,83	527
		2 ЭМ							2,11	1,25	5,28	7,28	38
		4 М							2,32		4,84	5,65	23
		ЗТ		чел.-ч	1,11	1,15	1,15	2,533					
		Итого по расценке						15,44			25,32		
		ФОТ											

ГРАНТ-Смета 2021.1			3	1	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Приказ № 812/пр от 21.12.2020			Министр России № 812/пр от 21.12.2020	44.08.2020 № 421/пр п.586	%	21	0,9	23,7			21,19		44,1
Прил. п.9			Прил. п.9	СГ с прокатными металлоизделиями	%	17	0,85	52,7			13,34		278
Прил. п.9			Прил. п.9	Министр России № 774/пр от 11.12.2020									
Всего по позиции			2001	2001	шт.		2		428,27		89,77		1310
01.7.04.01			0011	0011	шт.						856,54	5,65	4839
01.7.04.01			0011	0011	шт.								
Всего по позиции			0011	0011	шт.		0,0816						
1 ОТ			1 ОТ	1 ОТ	чел.-ч				178,00		14,52	20,83	302
Итого по расценке			Итого по расценке	Итого по расценке	чел.-ч		1,002112		178,00		14,52		302
ФОТ			ФОТ	ФОТ	%		103				14,96		311
Приказ № 774/пр от 11.12.2020			Приказ № 774/пр от 11.12.2020	Приказ № 774/пр от 11.12.2020	%								
Прил. п.40.1			Прил. п.40.1	Приказ № 774/пр от 11.12.2020	%		59				8,57		178
Всего по позиции			03	03	шт.								
04.08.2020 № 421/пр п.586			04.08.2020 № 421/пр п.586	04.08.2020 № 421/пр п.586	шт.								
Всего по позиции			03	03	шт.		0,0816				39,06		791
Итого по расценке			Итого по расценке	Итого по расценке	чел.-ч		0,00204		45,88		4,31	4,23	88
ФОТ			ФОТ	ФОТ	%								

ГРАНД-Смета 2021.1			3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	70
			Приказ № Отделочные работы		%	100	0,9	50			3,81			
			Министр России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15											
			Приказ СП Отделочные работы		%	49	0,85	41,85			1,76			37
			Министр России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15											
171	167	ФССЦ-14.3.01.02-0102	Грунтовка: водно-дисперсионная "БИРСС Бетон-контакт" (расход 0,35кг/м2)	т			0,0029	18 390,16			53,33	5,65		204
			Всего по позиции								9,88			301
172	168	ФЕР15-02-031-01	Штукатурка поверхностей деревянных откосов по бетону и камню: плоских	107 м2			0,8810							
			Приказ от 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП-1,15; ОМ-1,25 к раск.; ЗПМ-1,15; ТЗМ-1,25 421/пр п.585											
			1 ОТ					1 662,91	1,15		156,05	20,83		3 251
			2 ЗМ					64,40	1,25		6,57	7,28		48
			3 в т.ч. ОТМ					27,31	1,25		2,84	20,83		50
			4 М					2 246,51			0,00	5,65		
			ЗТ					16,75736	1,15					
			Итого по расценке					1 727,31			162,32			
			ФОТ								158,89			1 073
			Приказ № Отделочные работы		%	100					142,00			98,13
			Министр России № 917/пр от 21.12.2020 Прил. п.15											
			Приказ СП Отделочные работы		%	49	0,95	41,05			93,10			2 070
			Министр России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15											
173	169	ФССЦ-04.3.02.12-0003	Смеси сухие штукатурные из хвостов: известково, расход 97,5 (м100), белая, цветные из белом цементе "БИРСС-15" расход 16,2 кг/м2 при толщине слоя 15 мм.				0,40392	1 740,43			371,00	5,65		7 057
			Всего по позиции								770,53			5 992
174	170	ФЕР89-14-1	Механизированная приготавливаемых растворов в построенных узлах цементных				0,142							
			1 ОТ					19,50			2,77	20,33		58
			2 ЗМ					8,65			1,21	7,28		9
			3 в т.ч. ОТМ					6,01			0,99	20,83		21
			ЗТ					0,355						
			Итого по расценке					2,5						Средняя 58

Итого по расценке												
3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13		
ЗТ	Итого по расценке	чел-ч	0,50		0,03703	28,05		3,98				
ФОТ	Приказ НР Удмуртские в построенных условиях	%	73		73			3,76		79		
Минстрой России № 812/пр от 21.12.2020	Приказ НР Удмуртские в построенных условиях	%	73		73			2,74		58		
Прил. п.108	Приказ СП Удмуртские в построенных условиях:	%	34		34			1,28		27		
Минстрой России № 774/пр от 11.12.2020	Приказ СП Удмуртские в построенных условиях:	%	34		34			1,28		27		
Прил. п.108	Приказ СП Удмуртские в построенных условиях:	%	34		34			1,28		27		
Всего по позиции	Всего по позиции	100 м2			0,0315			3,00		152		
06	06	06	06	06	06	06	06	06	06	06	06	06
01.02.2020 № 421/пр п.586	01.02.2020 № 421/пр п.586	01.02.2020 № 421/пр п.586	01.02.2020 № 421/пр п.586	01.02.2020 № 421/пр п.586	01.02.2020 № 421/пр п.586	01.02.2020 № 421/пр п.586	01.02.2020 № 421/пр п.586	01.02.2020 № 421/пр п.586	01.02.2020 № 421/пр п.586	01.02.2020 № 421/пр п.586	01.02.2020 № 421/пр п.586	01.02.2020 № 421/пр п.586
1 ОТ	1 ОТ	1 ОТ	1 ОТ	1 ОТ	1 ОТ	1 ОТ	1 ОТ	1 ОТ	1 ОТ	1 ОТ	1 ОТ	1 ОТ
2 ЗМ	2 ЗМ	2 ЗМ	2 ЗМ	2 ЗМ	2 ЗМ	2 ЗМ	2 ЗМ	2 ЗМ	2 ЗМ	2 ЗМ	2 ЗМ	2 ЗМ
3 п.т. ОТ	3 п.т. ОТ	3 п.т. ОТ	3 п.т. ОТ	3 п.т. ОТ	3 п.т. ОТ	3 п.т. ОТ	3 п.т. ОТ	3 п.т. ОТ	3 п.т. ОТ	3 п.т. ОТ	3 п.т. ОТ	3 п.т. ОТ
4 М	4 М	4 М	4 М	4 М	4 М	4 М	4 М	4 М	4 М	4 М	4 М	4 М
ЗТ	ЗТ	ЗТ	ЗТ	ЗТ	ЗТ	ЗТ	ЗТ	ЗТ	ЗТ	ЗТ	ЗТ	ЗТ
Итого по расценке	Итого по расценке	чел-ч	10,5	1,15	1,022856	402,54		25,99		147		
ФОТ	ФОТ	чел-ч	0,04	1,25	0,00408			35,95		204		
Приказ НР Отделочные работы	Приказ НР Отделочные работы	%	100	0,9	90			9,78		184		
Минстрой России № 812/пр от 21.12.2020	Минстрой России № 812/пр от 21.12.2020	%	49	0,85	41,65			4,07		85		
Прил. п.15	Прил. п.15	%	49	0,85	41,65			4,07		85		
Минстрой России № 774/пр от 11.12.2020	Минстрой России № 774/пр от 11.12.2020	%	49	0,85	41,65			4,07		85		
Прил. п.15	Прил. п.15	%	49	0,85	41,65			4,07		85		
Всего по позиции	Всего по позиции	т			0,02	7 090,70		141,81	5,65	801		
176	176	176	176	176	176	176	176	176	176	176	176	176
ФССИ-14.5.11.06-0013	ФССИ-14.5.11.06-0013	ФССИ-14.5.11.06-0013	ФССИ-14.5.11.06-0013	ФССИ-14.5.11.06-0013	ФССИ-14.5.11.06-0013	ФССИ-14.5.11.06-0013	ФССИ-14.5.11.06-0013	ФССИ-14.5.11.06-0013	ФССИ-14.5.11.06-0013	ФССИ-14.5.11.06-0013	ФССИ-14.5.11.06-0013	ФССИ-14.5.11.06-0013
Смеси сухие цементные с полимерными добавками, F15, адгезионная прочность не менее 0,3 Н/мм2, шпаклевочные, выравнивающие, для ремонта поврежденных поверхностей и для внутренних и наружных работ ("БИРС 37", расход на толщину 1 мм 1,2 кг/м2 требуемая толщина 2 мм ± 2,4 кг/м2)	Смеси сухие цементные с полимерными добавками, F15, адгезионная прочность не менее 0,3 Н/мм2, шпаклевочные, выравнивающие, для ремонта поврежденных поверхностей и для внутренних и наружных работ ("БИРС 37", расход на толщину 1 мм 1,2 кг/м2 требуемая толщина 2 мм ± 2,4 кг/м2)	т			0,02	7 090,70		141,81	5,65	801		
177	177	177	177	177	177	177	177	177	177	177	177	177
ФЕР15-04-007-01	ФЕР15-04-007-01	ФЕР15-04-007-01	ФЕР15-04-007-01	ФЕР15-04-007-01	ФЕР15-04-007-01	ФЕР15-04-007-01	ФЕР15-04-007-01	ФЕР15-04-007-01	ФЕР15-04-007-01	ФЕР15-04-007-01	ФЕР15-04-007-01	ФЕР15-04-007-01
Окраска водо-дисперсионными акриловыми составами улучшенная: по штукатурке стен (откосов)	Окраска водо-дисперсионными акриловыми составами улучшенная: по штукатурке стен (откосов)	100 м2			0,0816			48,82		621		

ГРАНД-Смета 2021.1	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Приказ от При применении сметных норм, включенных в Сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), сметочные коэффициенты приведены к ценам строительных материалов, действующим на 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 x расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586											
1	ОТ										
2	ЭМ										
3	В Т.Ч. ОТМ										
4	М										
3Т			чел.-ч	43,56	1,15	4,0876704					
3ТМ			чел.-ч	0,17	1,25	0,01734					
Итого по расценке											
	ФОТ						452,43		41,79		
Приказ НР Отделочные работы											
Минстрой			%	100	0,9	90			35,93		
Россия №									32,34		
812/пр от											
21.12.2020											
Прил. п.15											
Приказ СП Отделочные работы											
Минстрой			%	40	0,85	41,65			14,98		
Россия №											
774/пр от											
11.12.2020											
Прил. п.15											
Всего по позициям											
178	174	ФОСЦ-									
		14.01.02-	Грунтовка: акриловый грунтовой								
		0101	пропиленовый "БИРОС Грунт"								
179	175	ФОСЦ-	Краска водно-дисперсионная АНВА "Аква"								
		14.02.01									
		5023									
Итого по разделу 3 Смета, №34.1											
Итого прямые затраты (сравнено)											
В том числе:											
Оплата труда рабочих											
Эксплуатация машин											
Оплата труда машинистов											
материалы											
Строительные работы											
В том числе:											
оплата труда											
эксплуатация машин и механизмов											
материалы											
накладные расходы											
сметная прибыль											
Отдельные виды работ и затрат, связанные со строительством (сметная прибыль)											
В том числе:											
оплата труда											
эксплуатация машин и механизмов											
накладные расходы											
сметная прибыль											
Итого ФОТ (сравнено)											
Итого накладных расходов (сметная прибыль)											
Итого сметная прибыль (сметная)											

Итого по разделу 3 Окна, двери			4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Раздел 4. Крыльца (2шт)										61 524,25		
180	176	ФЕРр69-19-1	Разборка горизонтальных поверхностей бетонных конструкций при помощи отбойных молотков, бетон марки: 100 (разборка крылец)	м3		1,20912						
		1 ОТ						83,08		100,45	20,83	2 092
		2 ЭМ						161,09		194,78	7,28	1 418
		3Т										
			чел.-ч	9,74		11,7768288						
		Итого по расценке				244,17				295,23		2 092
		ФОТ								100,45		1 925
		Приказ НР Прочие ремонтно-строительные работы			92					92,41		
		Минстрой России № 812/пр от 21.12.2020										
		Прил. п.103										
		Приказ СП Прочие ремонтно-строительные работы			44					44,20		920
		Минстрой России № 774/пр от 11.12.2020										
		Прил. п.103										
Всего по позиции										431,84		6 355
181	177	ФЕР01-02-057-02	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов: 2	100 м3		0,02002						
		Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
		421/пр п.586										
		1 ОТ						1 201,20	1,15	27,66	20,83	576
		3Т										
		Итого по расценке			154	1,15	3,545542	1 201,20		27,66		576
		ФОТ								27,66		461
		Приказ НР Земляные работы, выполняемые ручным способом			89	0,9	80,1			22,16		
		Минстрой России № 812/пр от 21.12.2020										
		Прил. п.1.2										
		Приказ СП Земляные работы, выполняемые ручным способом			40	0,85	34			9,40		196
		Минстрой России № 774/пр от 11.12.2020										
		Прил. п.1.2										
Всего по позиции										59,22		1 233
182	178	ФЕР08-01-002-01	Устройство основания под фундаментами: песчаного (под крыльца 150мм)	м3		0,858						
		Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
		421/пр п.586										
		1 ОТ						6,19	1,15	6,11	20,83	127

ГРАНД-Смета 2021.1.3			4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
186	182	ФССЦ-08.1.02.17-0081	Сетка сварная из арматурной проволоки без покрытия, диаметр проволоки 3,0 мм, размер ячейки 50x50 мм	м2			5,89	20,29		119,51	5,65	675
187	183	ФЕР13-03-001-01	Огрунтовка бетонных и оштукатуренных поверхностей: битумной грунтовкой, первый слой	100 м2			0,0589					
Приказ от 04.08.2020 № возведение новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25												
		1 ОТ						78,02	1,15	5,28	20,83	110
		2 ЭМ						9,22	1,25	0,68	7,28	5
		3 в т.ч. ОТм						0,22	1,25	0,02	20,83	5
		4 М						118,45		6,48	5,65	37
		ЗТ		чел.-ч	7,43	1,15	0,5032711					
		ЗТм		чел.-ч	0,02	1,25	0,0014725					
		Итого по расценке						197,30		12,44		
		ФОТ								5,30		110
		Приказ НР Защита строительных конструкций и Минстроя оборудования от коррозии		%	94	0,9	84,6			4,48		93
		России № 812/пр от 21.12.2020										
		Прил. п.13										
		Приказ СП Защита строительных конструкций и Минстроя оборудования от коррозии		%	51	0,85	43,35			2,30		48
		России № 774/пр от 11.12.2020										
		Прил. п.13										
188	184	ФССЦ-14.4.01.02-0101	Всего по позиции Грунтовка: акриловая глубокого проникновения "БИРСС Грунт"	т			0,0012	11 225,81		19,22	5,65	293
189	185	ФЕР11-01-027-01	Устройство покрытий на цементном растворе из плиток: бетонных, цементных или мозаичных	100 м2			0,0589					
Приказ от 04.08.2020 № возведение новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25												
		1 ОТ						603,31	1,15	40,87	20,83	851
		2 ЭМ						167,94	1,25	12,36	7,28	90
		3 в т.ч. ОТм						48,06	1,25	3,54	20,83	74
		4 М						896,25		52,79	5,65	298
		ЗТ		чел.-ч	72,6	1,15	4,917561					
		ЗТм		чел.-ч	3,77	1,25	0,2775663					
		Итого по расценке						1 667,50		106,02		
		ФОТ								44,41		925
		Приказ НР Полы Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020		%	112	0,9	100,8			44,77		932
		Прил. п.11										

3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Приказ СП Полы		%	65	0,85	55,25			24,54		511
Минстрой России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.11										
190 186 ФССЦ- 05.2.04.04- 0004	Всего по позиции Плиты бетонные и цементно-песчаные для полов и облицовки, марки: 300, толщина 30 мм	м2		6,0078	70,10			175,33 421,15	5,65	2 682 2 379
Итого по разделу 4 Крыльца (2шт) :										
Итого прямые затраты (справочно)										
В том числе:										
Оплата труда рабочих										
Эксплуатация машин										
Оплата труда машинистов										
Материалы										
Строительные работы										
В том числе:										
оплата труда										
эксплуатация машин и механизмов										
материалы										
накладные расходы										
сметная прибыль										
Итого ФОТ (справочно)										
Итого накладные расходы (справочно)										
Итого сметная прибыль (справочно)										
Итого по разделу 4 Крыльца (2шт)										
2 106,86										
234,80										
229,02										
1 643,04										
222,56										
112,36										
241,26										
222,56										
112,36										
2 441,78										
Раздел 5. Козырьки входов в подъезды										
192 187 ФЕР46-04-008-02	Разборка покрытий кровель: из листовых стали	100 м2		0,0602						
1 ОТ										
2 ЭМ										
3Т										
Итого по расценке										
ФОТ										
Приказ НР Работы по реконструкции зданий и										
Минстроя сооружений: разборка отдельных										
России № конструктивных элементов здания										
812/пр от (сооружения), а также зданий (сооружений) в										
21.12.2020 целом										
Прил. п.40.2										
Приказ СП Работы по реконструкции зданий и										
Минстроя сооружений: разборка отдельных										
России № конструктивных элементов здания										
774/пр от (сооружения), а также зданий (сооружений) в										
11.12.2020 целом										
Прил. п.40.2										
Всего по позиции										
10,55										
193 188 ФЕР09-03-014-01	Монтаж связей и распорок из одиночных и парных уголков, гнутосварных профилей для пролетов: до 24 м при высоте здания до 25 м (демонтаж каркаса козырька)	т		0,0607						
Всего по позиции										
209										

3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Демонтаж (разборка) металлических конструкций ОЗП=0,7; ЭМ=0,7 к расх.; ЗПМ=0,7; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,7; ТЗМ=0,7										
1 ОТ						345,67	0,7	14,69	20,83	306
2 ЭМ						473,47	0,7	20,12	7,28	146
3 в т.ч. ОТМ						53,96	0,7	2,29	20,83	48
4 М						232,33	0	0,00	5,65	
ЗТ										
ЗТМ										
Итого по расценке						1 051,47		34,81		
ФОТ								16,98		354
Приказ НР Строительные металлические конструкции								15,79		329
Минстрой России № 812/пр от 21.12.2020										
Прил. п.9										
Приказ СП Строительные металлические конструкции								10,53		219
Минстрой России № 774/пр от 11.12.2020										
Прил. п.9										
Всего по позиции								61,13		1 000
194 189 ФЕРр69-2-1										
Сверление отверстий: в кирпичных стенах электроперфоратором диаметром до 20 мм, отверстием										
толщина стен 0,5 кирпича										
1 ОТ						45,72		3,66	20,83	76
ЗТ										
Итого по расценке						45,72		3,66		
ФОТ								3,66		76
Приказ НР Прочие ремонтно-строительные работы								3,37		70
Минстрой России № 812/пр от 21.12.2020										
Прил. п.103										
Приказ СП Прочие ремонтно-строительные работы								1,61		33
Минстрой России № 774/пр от 11.12.2020										
Прил. п.103										
Всего по позиции								8,64		179
195 190 ФССЦ-01.7.15.01-0001										
Анкер-шпилька М12х115/20								339,92	5,65	1 921
шт										
Всего по позиции								42,49		
196 191 ФЕР09-03-014-01										
Монтаж связей и распорок из одиночных и парных уголков, гнутосварных профилей для пролетов: до 24 м при высоте здания до 25 м (каркас козырька)										
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
421/пр п.586										
1 ОТ						345,67	1,15	50,85	20,83	1 059
2 ЭМ						473,47	1,25	75,70	7,28	551

ГРАНД-Смета 2021.1.3												
4				5	6	7	8	9	10	11	12	13
3 в т.ч. ОТМ								53,96	1,25		8,63	180
4 М								232,33			20,83	168
3Т				чел.-ч	39,55	1,15	5,8176666				29,72	
3Тм				чел.-ч	4,01	1,25	0,6411489				5,65	
Итого по расценке								1 051,47				
ФОТ										156,27		1 239
Приказ НР Строительные металлические конструкции				%	93	0,9	83,7			59,48		1 037
Минстрой России № 812/пр от 21.12.2020										49,78		
Прил. п.9												
Приказ СП Строительные металлические конструкции				%	62	0,85	52,7			31,35		653
Минстрой России № 774/пр от 11.12.2020												
Прил. п.9												
Всего по позиции								8 300,00		237,40		3 468
197	192	ФССЦ-07.2.07.12-0017	Отдельные конструктивные элементы зданий и сооружений с преобладанием: гнутых профилей, средняя масса сборочной единицы до 0,1 т (профтруба 40х40х3 мм=9,72м профтруба 40х20х3 мм=12,9 м, уголок 50х5х5 мм=17,12 м)	т			0,128			1 062,40	5,65	6 003
ФЕР13-03-002-04				100 м2			0,0653					
Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586												
1 ОТ								56,55	1,15	4,25	20,83	89
2 ЭМ								9,22	1,25	0,75	7,28	5
3 в т.ч. ОТМ								0,22	1,25	0,02	20,83	
4 М								152,04		9,93	5,65	56
3Т				чел.-ч	5,31	1,15	0,3987545					
3Тм				чел.-ч	0,02	1,25	0,0016325					
Итого по расценке								217,81		14,93		
ФОТ										4,27		89
Приказ НР Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии				%	94	0,9	84,6			3,61		75
Минстрой России № 812/пр от 21.12.2020												
Прил. п.13												
Приказ СП Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии				%	51	0,85	43,35			1,85		39
Минстрой России № 774/пр от 11.12.2020												
Прил. п.13												
Всего по позиции										20,39		264
199	194	ФЕР13-03-004-26	Окраска металлических оштукатуренных поверхностей: эмалью ПФ-115 за 2 раза ПЗ=2 (ОЗП=2; ЭМ=2 к расх.; ЗПМ=2; МАТ=2 к расх.; ТЗ=2; ТЗМ=2)	100 м2			0,0653					

ГРАНД-Смета 2021.1												
3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13		
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25												
421/лр п.586												
1 ОТ						19,32	2,3	2,90	20,83	60		
2 ЭМ						6,01	2,5	0,98	7,28	7		
3 в т.ч. ОТм						0,22	2,5	0,04	20,83	1		
4 М						138,16	2	18,04	5,65	102		
ЗТ												
ЗТм												
Итого по расценке						163,49		21,92				
ФОТ								2,94		61		
Приказ НР Защита строительных конструкций и Минстроя оборудования от коррозии России № 812/лр от 21.12.2020								2,49		52		
Прил. п.13												
Приказ СП Защита строительных конструкций и Минстроя оборудования от коррозии России № 774/лр от 11.12.2020								1,27		26		
Прил. п.13												
200	195	ФЕР12-01-033-01	Монтаж кровли из профилированного листа для объектов непроизводственного назначения: простой	100 м2	0,0602			25,68		247		
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25												
421/лр п.586												
1 ОТ						283,18	1,15	19,60	20,83	408		
2 ЭМ						28,03	1,25	2,11	7,28	15		
3 в т.ч. ОТм						4,04	1,25	0,30	20,83	6		
4 М						57,28		3,45	5,65	19		
ЗТ												
ЗТм												
Итого по расценке						368,49		25,16				
ФОТ								19,90		414		
Приказ НР Кровли Минстроя России № 812/лр от 21.12.2020								19,52		406		
Прил. п.12												
Приказ СП Кровли Минстроя России № 774/лр от 11.12.2020								9,64		201		
Прил. п.12												
Всего по позиции										54,32	1 049	

ГРАНД-Смета 2021.1.3				4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
201	196	счет фактура № 610 от 21.05.2021	Профилированный лист оцинкованный с полимерным покрытием марка НС35-0,5 Satin прим металлочерепица	м2				6,321	132,39		836,84	5,65	4 728
202	197	ФССЦ-08.1.02.07-0034	Дополнительные элементы: планка примыкания к стене	м2				0,86	164,28		141,28	5,65	798
Цена=880/1,2/5,65*1,02													
Итого по разделу 5 Козырьки входов в подъезды:													
Итого прямые затраты (справочно)											2 641,97		
В том числе:													
Оплата труда рабочих											99,98		
Эксплуатация машин											100,41		
Оплата труда машинистов											11,28		
Материалы											2 441,58		
Строительные работы											2 798,55		
В том числе:													
оплата труда эксплуатация машин и механизмов											99,98		
материалы											100,41		
накладные расходы											2 441,58		
сметная прибыль											98,23		
Итого ФОТ (справочно)											58,35		
Итого накладные расходы (справочно)											111,26		
Итого сметная прибыль (справочно)											98,23		
Итого по разделу 5 Козырьки входов в подъезды											58,35		
Итого по разделу 5 Козырьки входов в подъезды											2 798,55		
Раздел 6. Вход в подвал с улицы													
Восстановление разрушенного входа в подвал													
203	198	ФЕР46-04-001-04	Разборка: кирпичных стен	м3				5,4					
1 ОТ									62,91		339,71	20,83	7 076
2 ЭМ									59,65		322,11	7,28	2 345
3Т								38,34					
Итого по расценке									122,56		661,82		
ФОТ											339,71		7 076
Приказ НР Работы по реконструкции зданий и Минстроя сооружений: разборка отдельных России № конструктивных элементов здания 812/пр от (сооружения), а также зданий (сооружений) в 21.12.2020 целом								91			309,14		6 439
Прил. п.40.2													
Приказ СП Работы по реконструкции зданий и Минстроя сооружений: разборка отдельных России № конструктивных элементов здания 774/пр от (сооружения), а также зданий (сооружений) в 11.12.2020 целом								52			176,65		3 680
Прил. п.40.2													
Всего по позиции													
204	199	ФЕР61-5-1	Механизированная разработка грунта в стеснённых условиях: экскаваторами	100 м2				0,0546					19 540
1 ОТ									1 373,62		75,00	20,83	1 562
2 ЭМ									1 405,64		76,75	7,28	559
3 в т.ч. ОТм									205,17		11,20	20,83	233
3Т								9,4458					

3ТМ	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Итого по расценке		чел.-ч	17,72		0,967512	2 779,26		151,75		
ФОТ								86,20		1 795
Приказ НР Земляные работы, выполняемые Минстроя механизированным способом (ремонтно-России № строительные)		%	89		89			76,72		1 598
812/пр от 21.12.2020										
Прил. п.85.1										
Приказ СП Земляные работы, выполняемые Минстроя механизированным способом (ремонтно-России № строительные)		%	41		41			35,34		736
774/пр от 11.12.2020										
Прил. п.85.1										
Всего по позиции								263,81		4 455
205 200 ФЕР08-01-002-Устройство основания под фундаментами: песчаного (100мм)		м3			0,546					
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.03.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗМ=1,25										
421/пр п.586										
1 ОТ						6,19	1,15	3,89	20,83	81
2 ЭМ						8,10	1,25	5,53	7,28	40
3 в т.ч. ОТМ						0,81	1,25	0,55	20,83	11
4 М						0,37		0,20	5,65	1
ЗТ										
Итого по расценке		чел.-ч	0,78	1,15	0,489762					
ФОТ		чел.-ч	0,07	1,25	0,047775					
Приказ НР Конструкции из кирпича и блоков		%	110	0,9	99			9,62		92
России № 812/пр от 21.12.2020								4,44		91
Прил. п.8								4,40		
Приказ СП Конструкции из кирпича и блоков		%	69	0,85	58,65			2,60		54
России № 774/пр от 11.12.2020										
Прил. п.8										
Всего по позиции								16,62		267
206 201 ФССЦ-02.3.01.02-0016		м3			0,6006	55,26		33,19	6,65	188
Песок природный для строительных работ средний с крупностью зерен размером свыше 5 мм-до 5% по массе										
207 202 ФЕР06-01-001-01		100 м3			0,0115					
Устройство бетонной подготовки (основание входа в подвал и монолитный пояс для стены подвала)										
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.06.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗМ=1,25										
421/пр п.586										
1 ОТ						1 053,00	1,15	13,93	20,83	290
2 ЭМ						1 568,06	1,25	22,51	7,28	164
3 в т.ч. ОТМ						244,39	1,25	3,51	20,83	

ГРАНД-Смета 2021.1												
3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13		
4 М												
3Т		чел.-ч	135	1,15	1,785375	909,27			0,05	5,65		
3Тм		чел.-ч	18,12	1,25	0,260475							
Итого по расценке						2 623,33						
ФОТ								36,49				
Приказ НР Бетонные и железобетонные монолитные		%	102	0,9	91,8			17,44		363		
Министрства								16,01		333		
России №												
812/пр от												
21.12.2020												
Прил. п.6												
Приказ СП Бетонные и железобетонные монолитные		%	58	0,85	49,3			8,60		179		
Министрства												
России №												
774/пр от												
11.12.2020												
Прил. п.6												
Всего по позиции								61,10		966		
208 203 ФССЦ-04.1.02.05-0044	Бетон тяжелый, крупность заполнителя: 20 мм, класс В20 (М250)	м3			1,173	667,83		783,36	5,65	4 426		
209 204 ФССЦ-08.1.02.17-0081	Сетка сварная из арматурной проволоки диаметром: 3,0 мм, без покрытия, 50х50 мм	м2			9,2	20,29		186,67	5,65	1 055		
210 205 ФЕР08-01-003-01	Гидроизоляция стен, фундамента: горизонтальная цементная с жидким стеклом	100 м2			0,0726							
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15, ТЗМ=1,25												
421/пр п.586												
1 ОТ						325,85	1,15	27,21	20,83	567		
2 ЭМ						26,28	1,25	2,38	7,28	17		
3 в т.ч. ОТм						4,64	1,25	0,42	20,83	9		
4 М						137,28		0,04	5,65			
3Т		чел.-ч	38,2	1,15	3,189318							
3Тм		чел.-ч	0,4	1,25	0,0363							
Итого по расценке						352,68		29,63				
ФОТ								27,63		576		
Приказ НР Конструкции из кирпича и блоков		%	110	0,9	99			27,35		570		
Министрства												
России №												
812/пр от												
21.12.2020												
Прил. п.8												
Приказ СП Конструкции из кирпича и блоков		%	69	0,85	58,65			16,20		338		
Министрства												
России №												
774/пр от												
11.12.2020												
Прил. п.8												
Всего по позиции								73,18		1 492		
211 206 ФССЦ-01.2.03.05-0010	Праймер битумный производства «Техно-Николь»	т			0,0033	11 885,47		39,22	5,65	222		

ГРАНД-Смета 2021.1.3														
278	207	ФЕР06-01-004- Устройство: железобетонных ступеней			4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
04														
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25														
421/пр п.586														
0,44712														
1 ОТ														
2 ЭМ														
3 в т.ч. ОТм														
4 М														
3Т														
3Тм														
Итого по расценке														
ФОТ														
Приказ НР Бетонные и железобетонные монолитные														
Министрства строительства и работы в строительстве														
России №														
812/пр от														
21.12.2020														
Прил. п.6														
Приказ СП Бетонные и железобетонные монолитные														
Министрства строительства и работы в строительстве														
России №														
774/пр от														
11.12.2020														
Прил. п.6														
Всего по позиции														
276	208	ФССЦ-04.1.02.05-0044	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), крупность заполнителя 20 мм, класс В20 (М250)			м3	0,453827	667,83	338,04	5,65	3946	1712		
277	209	ФССЦ-08.1.02.17-0081	Сетка сварная из арматурной проволоки без покрытия, диаметр проволоки 3,0 мм, размер ячейки 50х50 мм			м2	1,56492	20,29	31,75	5,65	179			
279	210	ФЕР07-01-044-03	Установка монтажных изделий массой: до 20 кг (обрамление ступеней угловой сталью 50*50*4 мм, вес 1 п.м. 3,05 кг) окраска ?			т	0,0351							
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25														
421/пр п.586														
1 ОТ														
2 ЭМ														
3 в т.ч. ОТм														
4 М														
3Т														
3Тм														
Итого по расценке														
ФОТ														
Приказ НР Бетонные и железобетонные сборные														
Министрства строительства и работы в строительстве														
России №														
812/пр от														
21.12.2020														
Прил. п.7														

ГРД-Смета 2021.1	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Приказ СП Бетонные и железобетонные сборные Министрия строительства и работы в строительстве России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.7			%	73	0,85	62,05			11,22		234
Всего по позиции									421,75		3 108
214 211 ФЕР08-03-004-01 Кладка стен из газобетонных блоков на клею без облицовки толщиной: 400 мм при высоте этажа до 4 м			м3	5,4							
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗМ=1,25											
421/пр п.586											
1 ОТ							31,54	1,15	195,86	20,83	4 080
2 ЭМ							11,56	1,25	78,03	7,28	568
3 в т.ч. ОТм							1,67	1,25	11,27	20,83	235
4 М							7,46		40,28	5,65	228
ЗТ			чел.-ч	3,65	1,15	22,6665					
ЗТм			чел.-ч	0,13	1,25	0,8775					
Итого по расценке							50,56		314,17		4 315
ФОР									207,13		4 272
Приказ НР Конструкции из кирпича и блоков			%	110	0,9	99			205,06		
Министрия											
России №											
812/пр от											
21.12.2020											
Прил. п.6											
Приказ СП Конструкции из кирпича и блоков			%	69	0,85	58,65			121,48		2 531
Министрия											
России №											
774/пр от											
11.12.2020											
Прил. п.8											
Всего по позиции									540,71		11 679
215 212 ФССЦ- Клей монтажный "YU-TONG" для укладки			кг	110,7			2,45		271,22	5,65	1 532
14.1.06.02- блоков и плит из ячеистых бетонов											
0020											
216 213 ФССЦ- Блоки из ячеистых бетонов стеновые 2			м3	5,454			686,72		3 745,37	5,65	21 161
05.2.02.09- категории, объемная масса 500 кг/м3, класс											
0044 В3,5											
217 214 ФЕР07-01-044- Установка монтажных изделий массой: до			т	0,00559							
03 20 кг (перемычек из уголка 40х4, вес											
2,42кг/м)											
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗМ=1,25											
421/пр п.586											
1 ОТ							435,97	1,15	2,80	20,83	58
2 ЭМ							210,16	1,25	1,47	7,28	11
3 в т.ч. ОТм							10,90	1,25	0,08	20,83	2
4 М							10 421,96		58,26	5,65	329
ЗТ			чел.-ч	42,7	1,15	0,274497					
ЗТм			чел.-ч	0,94	1,25	0,0055683					
Итого по расценке							11 068,09		62,53		СГБ
ФОР									2,88		лиш 72

ГРАНД-Смета 2021.1.3			4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Приказ НР Бетонные и железобетонные сборные Минстроя конструкции и работы в строительстве России № 812/нр от 21.12.2020 Прил. п.7				%	110	0,9	99			2,85		59
Приказ СП Бетонные и железобетонные сборные Минстроя конструкции и работы в строительстве России № 774/нр от 11.12.2020 Прил. п.7				%	73	0,85	62,05			1,79		37
218	215	ФЕР99-2-1	Сверление отверстий: в кирпичных стенах электроперфоратором диаметром до 20 мм, отверстий толщина стен 0,5 кирпича	100			0,11			67,17		494
		1 ОТ						45,72		5,03	20,83	105
		3Т		чел.-ч	5,36		0,5896			5,03		97
		Итого по расценке						45,72		5,03		105
		ФОТ								5,03		97
		Приказ НР Прочие ремонтно-строительные работы Минстроя России № 812/нр от 21.12.2020 Прил. п.103		%	92		92			4,63		46
		Приказ СП Прочие ремонтно-строительные работы Минстроя России № 774/нр от 11.12.2020 Прил. п.103		%	44		44			2,21		46
219	216	ФССЦ- 01.7.15.01- 0001	Всего по позиции Анкер-шпилька М12х115/20	шт			11	42,49		11,87	5,65	248
										467,39		2 641
220	217	ФЕР09-03-014- 01	Монтаж связей и распорок из одиночных и парных уголков, гнутосварных профилей для пролетов: до 24 м при высоте здания до 25 м (металлический каркас покрытия кровли над входом)	т			0,118					
		Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/нр п.586										
		1 ОТ			345,67	1,15				46,91	20,83	977
		2 ЭМ			473,47	1,25				69,84	7,28	508
		3 в т.ч. ОТм			53,96	1,25				7,96	20,83	166
		4 М			232,33					27,41	5,65	155
		3Т		чел.-ч	39,55	1,15	5,368935					
		3Тм		чел.-ч	4,01	1,25	0,591475					
		Итого по расценке						1 051,47		144,16		1 143
		ФОТ								54,87		

ГРАНД-Смета 2021.1			3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Приказ № 812/пр от 21.12.2020			НР Строительные металлические конструкции		%	93	0,9	83,7			45,93		957
Прил. п.9													
Приказ № 774/пр от 11.12.2020			СП Строительные металлические конструкции		%	62	0,85	52,7			28,92		602
Прил. п.9													
221	218	ФССЦ-07.2.07.12-0017	Отдельные конструктивные элементы зданий и сооружений с преобладанием: гнутых профилей, средняя масса сборочной единицы до 0,1 т (профтруба 40x20x3 мм=35,56 мм, уголок 50x50x5 мм=8,6 мм)	т		0,118		8 300,00			219,01	5,65	3 199
Всего по позиции													5 534
222	219	ФЕР13-03-002-04	Огрунтовка металлических поверхностей за один раз: грунтовкой ГФ-021	100 м2		0,0599							
Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586			При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
1 ОТ								56,55	1,15		3,90	20,83	81
2 ЭМ								9,22	1,25		0,89	7,28	5
3 в т.ч. ОТМ								0,22	1,25		0,02	20,83	
4 М								152,04			9,11	5,65	51
3Т				чел.-ч	5,31	1,15	0,3657794						
3Тм				чел.-ч	0,02	1,25	0,0014975						
Итого по расценке								217,81			13,70		
ФОТ											3,92		81
Приказ № 812/пр от 21.12.2020			НР Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии		%	94	0,9	84,6			3,32		69
Прил. п.13													
Приказ № 774/пр от 11.12.2020			СП Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии		%	51	0,85	43,35			1,70		35
Прил. п.13													
Всего по позиции											18,72		241
223	220	ФЕР13-03-004-26	Окраска металлических огрунтованных поверхностей: эмалью ПФ-115 за 2 раза ПЗ=2 (ОЗП=2; ЭМ=2 к расх.; ЗПМ=2; МАТ=2 к расх.; ТЗ=2; ТЗМ=2)	100 м2		0,0599							
Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586			При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
1 ОТ								19,32	2,3		2,66	20,83	55
2 ЭМ								6,01	2,5		0,90	7,28	7
3 в т.ч. ОТМ								0,22	2,5		0,03	20,83	

ГРАНД-Смета 2021.1												
3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13		
4 М												
ЗТ		чел.-ч	2,13	2,3	0,2934501	138,16	2		16,55	5,65		
ЗТМ		чел.-ч	0,02	2,5	0,002995							
Итого по расценке						163,49						
ФОТ								20,11				
Приказ НР Защита строительных конструкций и		%	94	0,9	84,6			2,69				
Минстроя оборудования от коррозии								2,28				
России №												
812/пр от												
21.12.2020												
Прил. п.13												
Приказ СП Защита строительных конструкций и		%	51	0,85	43,35			1,17				
Минстроя оборудования от коррозии												
России №												
774/пр от												
11.12.2020												
Прил. п.13												
Всего по позиции								23,56				
227	221	ФЕР12-01-033-01	Монтаж кровли из профилированного листа для объектов непроизводственного назначения: простой	100 м2	0,0791							
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.: ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25												
421/пр п.586												
1 ОТ						283,18	1,15	25,76	20,83			
2 ЭМ						28,03	1,25	2,77	7,28			
3 в т.ч. ОТм						4,04	1,25	0,40	20,83			
4 М						57,28		4,53	5,65			
ЗТ												
ЗТМ												
Итого по расценке						368,49		33,06				
ФОТ								26,16				
Приказ НР Кровли		%	109	0,9	98,1			25,66				
Минстроя												
России №												
812/пр от												
21.12.2020												
Прил. п.12												
Приказ СП Кровли		%	57	0,85	48,45			12,67				
Минстроя												
России №												
774/пр от												
11.12.2020												
Прил. п.12												
Всего по позиции								71,39				
228	222	с-чет фактура	Профилированный лист оцинкованный с полимерным покрытием марка НС35-0,5	м2	8,3055	132,39		1 099,57	5,65			
№ 510 от			Satin прим металлочерепица									
21.05.2021												
Прил. п.12												
Цена=880/1,2/5,65*1,02												
229	223	ФСЦЛ-08.1.02.07-0034	Дополнительные элементы: планка примыкания к стене	м2	0,86	164,28		141,28	5,65			

ГРАНД-Смета 2021.1.3			4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
230	224	ФЕР09-04-012-01	Установка металлических дверных блоков в готовые проемы	м2			2,1					
01 Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586												
			1 ОТ					23,81	1,15	57,50	20,83	1 198
			2 ЗМ					14,41	1,25	37,83	7,28	275
			3 в т.ч. ОТМ					1,97	1,25	5,17	20,83	108
			4 М					25,72		54,01	5,65	305
			ЗТ	чел.-ч	2,4	1,15	5,796					
			ЗТМ	чел.-ч	0,17	1,25	0,44625					
			Итого по расценке					63,94		149,34		
			ФОТ							62,67		1 306
			Приказ НР Строительные металлические конструкции	%	93	0,9	83,7			52,45		1 093
			Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020									
			Прил. п.9									
			Приказ СП Строительные металлические конструкции	%	62	0,85	52,7			33,03		688
			Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020									
			Прил. п.9									
280	225	ФССЦ-07.1.01.01-0015	Дверь противопожарная металлическая однопольная ДПМ-01/30, размером 1000х2100 мм	шт			1	2 900,88		234,82	5,65	3 559
232	226	ФЕР15-04-006-03	Покрытие поверхностей грунтовой глубиной проникновения: за 1 раз (под штукатурку снаружи)	100 м2			0,0726			2 900,88		16 390
01 Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586												
			1 ОТ					44,73	1,15	3,73	20,83	78
			2 ЗМ					0,97	1,25	0,09	7,28	1
			3 в т.ч. ОТМ					0,26	1,25	0,02	20,83	
			4 М					0,18		0,01	5,65	
			ЗТ	чел.-ч	4,65	1,15	0,3862285					
			ЗТМ	чел.-ч	0,02	1,25	0,001815					
			Итого по расценке					45,88		3,83		78
			ФОТ							3,75		70
			Приказ НР Отделочные работы	%	100	0,9	90			3,38		
			Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020									
			Прил. п.15									

ГРАНД-Смета 2021.1.1.3			4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Приказ СП Отделочные работы Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15				%	49	0,85	41,65			1,56		32
Всего по позиции										8,77		181
233	227	ФССЦ-14.3.01.02-0102	Грунтовка: водно-дисперсионная "БИРСС Бетон-контакт" (расход 0,35кг/м2)	т			0,0025	18 380,16		45,98	5,65	260
234	228	ФЕР15-02-036-01	Штукатурка по сетке без устройства каркаса: 100 м2 улучшенная стен входа в подвал снаружи	100 м2			0,0726					
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.: ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586												
		1 ОТ						1 055,70	1,15	88,14	20,83	1 836
		2 ЭМ						53,24	1,25	4,83	7,28	35
		3 в т.ч. ОТМ						18,96	1,25	1,72	20,83	36
		4 М						4 768,29		231,31	5,65	1 307
		ЗТ		чел.-ч	115	1,15	9,60135					
		ЗТм		чел.-ч	1,44	1,25	0,13068					
		Итого по расценке						4 294,99		324,28		
		ФОТ								89,86		1 872
		Приказ НР Отделочные работы Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15		%	100	0,9	90			80,87		1 685
		Приказ СП Отделочные работы Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15		%	49	0,85	41,65			37,43		780
Всего по позиции										442,58		5 643
235	229	ФССЦ-04.3.02.12-0003	Смеси сухие штукатурные цементно-известковые, класс В7,5 (М100), белые, цветные на белом цементе "БИРСС-15" (расход 16,5 кг/м2 при толщине слоя 10 мм, требуемая толщина 30мм)	т			0,23958	1 749,16		419,06	5,65	2 388
236	230	ФЕРр69-11-1	Механизированное приготовление растворов в построечных условиях: цементных	м3			0,1261					
		1 ОТ						19,50		2,46	20,83	51
		2 ЭМ						8,55		1,08	7,28	8
		3 в т.ч. ОТМ						6,94		0,88	20,83	18
		ЗТ		чел.-ч	2,5		0,31525					
		ЗТм		чел.-ч	0,69		0,087009					
		Итого по расценке						28,05		3,54		69
		ФОТ								3,34		

ГРАНД-Смета 2021.1			3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Приказ НР Изготовление в построечных условиях Минстроя материалов, полуфабрикатов, металлических и России № трубопроводных заготовок					%	73		73			2,44		50
812/нр от 21.12.2020													
Прил. п.108													
Приказ СП Изготовление в построечных условиях Минстроя материалов, полуфабрикатов, металлических и России № трубопроводных заготовок					%	34		34			1,14		23
774/нр от 11.12.2020													
Прил. п.108													
Всего по позиции											7,12		132
237	231	ФЕР15-04-019-07	Окраска стен входа в подвал акриловыми составами: с песов вручную по подготовленной поверхности	100 м2				0,0726					
Приказ от 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗМ=1,25													
421/нр п.586													
1 ОТ									120,21	1,15	10,04	20,83	209
2 ЭМ									4,06	1,25	0,37	7,28	3
3 в т.ч. ОТм									0,70	1,25	0,06	20,83	1
4 М									0,02		0,00	5,65	
3Т					чел.-ч	12,94	1,15	1,0803606					
3Тм					чел.-ч	0,06	1,25	0,005445					
Итого по расценке									124,29		10,41		
ФОТ											10,10		210
Приказ НР Отделочные работы Минстроя России № 812/нр от 21.12.2020					%	100	0,9	90			9,09		189
Прил. п.15													
Приказ СП Отделочные работы Минстроя России № 774/нр от 11.12.2020					%	49	0,85	41,65			4,21		87
Прил. п.15													
Всего по позиции											23,71		488
238	232	ФССЦ-14.3.02.01-0203	Краска акриловая: фасадная "БИРС Фасад-Колор М", тон яркий	т				0,002759	37 375,38		103,12	5,65	583
239	233	ФССЦ-14.4.01.02-0101	Грунтовка: акриловая глубокого проникновения "БИРС Грунт"	т				0,000944	11 225,81		10,60	5,65	60
240	234	ФЕР15-04-006-03	Покрывание поверхностей грунтовой грубого проникновения: за 1 раз стен (под штукатурку внутри)	100 м2				0,108					
Приказ от 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗМ=1,25													
421/нр п.586													
1 ОТ									44,73	1,15	5,56	20,83	116
2 ЭМ									0,97	1,25	0,13	7,28	

ГРАНД-Смета 2021.1.1			3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
241	235	ФССЦ-14.3.01.02-0102	3 в т.ч. ОТМ 4 М						0,26 0,18	1,25	0,04 0,02	20,83 5,65	1
			3Т		чел.-ч	4,65	1,15	0,57753					
			3ТМ		чел.-ч	0,02	1,25	0,0027					
			Итого по расценке						45,88				
			ФОТ								5,71		117
			Приказ НР Отделочные работы		%	100	0,9	90			5,60		105
			Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15								5,04		
			Приказ СП Отделочные работы		%	49	0,85	41,65			2,33		49
			Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15										
Всего по позиции											13,08		271
241	235	Грунтовка: водно-дисперсионная "БИРСС Бетон-контакт" (расход 0,35кг/м2)	Т					0,0038	18 390,16		69,88	5,65	395
242	236	ФЕР15-02-016-01	Штукатурка поверхностей внутри здания цементно-известковым или цементным раствором по камню и бетону: простая стен		100 м2			0,108					
			Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 На возведение новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.: ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
			421/пр п.585										
			1 ОТ						589,55	1,15	73,22	20,83	1 525
			2 ЭМ						85,89	1,25	11,60	7,28	84
			3 в т.ч. ОТМ						50,25	1,25	6,78	20,83	141
			4 М						865,26		93,45	5,65	528
			3Т		чел.-ч	65	1,15	8,073					
			3ТМ		чел.-ч	5,32	1,25	0,7182					
			Итого по расценке						1 540,70		178,27		
			ФОТ								80,00		1 686
			Приказ НР Отделочные работы		%	100	0,9	90			72,00		1 499
			Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15										
			Приказ СП Отделочные работы		%	49	0,85	41,65			33,32		694
			Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15										
Всего по позиции											283,59		4 330
243	237	ФЕР15-04-007-01	Окраска водно-дисперсионными акриловыми составами улучшенная: по штукатурке стен		100 м2			0,108					

ГРАНД-Смета 2021, 1			3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586			При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
1	ОТ								380,71	1,15	47,28	20,83	985
2	ЭМ								10,41	1,25	1,41	7,28	10
3	в т.ч. ОТМ								1,97	1,25	0,27	20,83	6
4	М								642,56		69,40	5,65	392
3Т				чел.-ч	43,56	1,15	5,410152						
3ТМ				чел.-ч	0,17	1,25	0,02295						
Итого по расценке									1 033,68		118,09		
ФОТ											47,55		991
Приказ НР Отделочные работы								90			42,80		892
Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020													
Прил. п.15													
Приказ СП Отделочные работы								41,65			19,80		413
Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020													
Прил. п.15													
244	238	ФССЦ-14.4.01.02-0101	Грунтовка: акриловая глубокого проникновения "БИРСС Грунт"	т			0,00216		11 225,81		24,25	5,65	2 692
245	239	ФССЦ-14.3.02.01-0026	Краска акриловая: АКВА ВД-АК-11	т			0,00324		8 505,00		27,56	5,65	156
Недействующий вход в подвал													
248	240	ФЕР46-04-003-07	Разборка железобетонных конструкций объемом более 1 м3 при помощи отбойных молотков из бетона марки: 150 (монолитная плита над входом в подвал)	м3				2,471808					
									204,21		504,77	20,83	10 514
									540,82		1 336,80	7,28	9 732
									22,45		55,49	5,65	314
1	ОТ												
2	ЭМ												
4	М												
3Т				чел.-ч	23,94		59,1750835						
Итого по расценке									767,48		1 897,06		
ФОТ											504,77		10 514
Приказ НР Работы по реконструкции зданий и Минстроя сооружений: разборка отдельных России № конструктивных элементов здания 812/пр от (сооружения), а также зданий (сооружений) в 21.12.2020								91			459,34		9 568
Прил. п.40.2													
Приказ СП Работы по реконструкции зданий и Минстроя сооружений: разборка отдельных России № конструктивных элементов здания 774/пр от (сооружения), а также зданий (сооружений) в 11.12.2020								52			262,48		5 467
Прил. п.40.2													

ГРАНД-Смета 2021.1				3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
254	246	ФССЦ-01.7.12.05-0053	Всего по позиции	Нетканый геотекстиль: Дорнит 200 г/м2	м2				11,99	5,46		17,08	5,65	252
255	247	ФЕР08-01-003-01	Гидроизоляция стен, фундамента: горизонтальная	100 м2					0,1204					370
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗМ=1,25														
		421/пр п.586	1 ОТ							325,85	1,15	45,12	20,83	940
			2 ЭМ							26,28	1,25	3,96	7,28	29
			3 в т.ч. ОТМ							4,64	1,25	0,70	20,83	15
			4 М							137,28		0,07	5,65	
			ЗТ											
			ЗТм											
			Итого по расценке							352,68		49,15		
			ФОТ									45,82		955
			Приказ НР Конструкции из кирпича и блоков									45,36		945
			Минстрой России № 812/пр от 21.12.2020											
			Прил. п.8											
			Приказ СП Конструкции из кирпича и блоков									26,87		560
			Минстрой России № 774/пр от 11.12.2020											
			Прил. п.8											
256	248	ФССЦ-01.2.03.05-0010	Всего по позиции	Праймер битумный производства «Техно-Николь»	т				0,0054	11 885,47		121,38	5,65	2 474
												64,18		363

ГРАНД-Смета 2021.1.3				4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
257	249	ФЕР15-02-001-01	Улучшенная штукатурка фасадов цементно-известковым раствором по камню: стен (цоколя в месте устройства гидроизоляции)	100 м2	0,1204								
Приказ от 04.08.2020 № возведение новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к рас.; ЗПМ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586													
			1 ОТ						587,78	1,15	81,38	20,83	1 695
			2 ЗМ						45,09	1,25	6,79	7,28	49
			3 в т.ч. ОТм						21,38	1,25	3,22	20,83	67
			4 М						979,70		0,10	5,65	1
			ЗТ		чел.-ч	61,1	1,15	8,45906					
			ЗТм		чел.-ч	2,4	1,25	0,3612					
			Итого по расценке					633,72					
			ФОТ								88,27		1 762
			Приказ НР Отделочные работы		%	100	0,9	90			84,60		1 586
			Минстрой России № 812/пр от 21.12.2020								76,14		
			Прил. п.15										
			Приказ СП Отделочные работы		%	49	0,85	41,65			35,24		734
			Минстрой России № 774/пр от 11.12.2020										
			Прил. п.15										
258	250	ФССЦ-04.3.02.12-0003	Смеси сухие штукатурные цементно-известковые, класс В7,5 (М100), белые, цветные на белом цементе "БИРСС-15" (расход 16,5 кг/м2 при толщине слоя 10 мм, требуемая толщина 30мм)	т	0,39732			1 749,16			199,65	5,65	4 065
			Всего по позиции								694,98		3 927
259	251	ФЕР169-11-1	Механизированное приготовление растворов в построечных условиях: цементных	м3	0,2091								
			1 ОТ						19,50		4,08	20,83	85
			2 ЗМ						8,55		1,79	7,28	13
			3 в т.ч. ОТм						6,94		1,45	20,83	30
			ЗТ		чел.-ч	2,5		0,52275					
			ЗТм		чел.-ч	0,69		0,144279					
			Итого по расценке					28,05			5,87		
			ФОТ								5,53		115
			Приказ НР Изготовление в построечных условиях		%	73		73			4,04		84
			Минстрой материалов, полуфабрикатов, металлических и России № 812/пр от 21.12.2020										
			Прил. п.108										

ГРi-Сметi 2021.1				3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Приказ СП Изготовление в построенных условиях Министрiа материалов, полyфабрикатов, металлйческих и Россиа № трубопроводных заготовок 774/лр от 11.12.2020 Прил. п.108						%	34		34			1,88		39
Всего по позиции												11,79		221
260	252	ФЕР08-01-002- Устройство основания песчаного (100мм)	м3						10,9					
01														
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/лр п.586														
		1 ОТ					6,19	1,15				77,59	20,83	1 616
		2 ЭМ					8,10	1,25				110,36	7,28	803
		3 в т.ч. ОТм					0,81	1,25				11,04	20,83	230
		4 М					0,37					4,03	5,65	23
		ЗТ				чел.-ч	0,78	1,15	9,7773					
		ЗТм				чел.-ч	0,07	1,25	0,95375					
Итого по расценке							14,66					191,98		1 846
ФОТ												88,63		1 828
Приказ НР Конструкции из кирпича и блоков						%	110	0,9	99			87,74		
Министрiа Россиа № 812/лр от 21.12.2020 Прил. п.8														
Приказ СП Конструкции из кирпича и блоков						%	69	0,85	58,65			51,98		1 083
Министрiа Россиа № 774/лр от 11.12.2020 Прил. п.8														
Всего по позиции												331,70		5 353
261	253	ФССЦ- Песок природный для строительных: работ	м3						11,99	55,26		662,57	5,65	3 744
02.3.01.02- средний														
0015														
262	254	ФЕР08-01-002- Устройство основания щебеночного	м3						12,54					
02 (средняя толщина 115 мм)														
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/лр п.586														
		1 ОТ					6,75	1,15				97,34	20,83	2 028
		2 ЭМ					8,29	1,25				129,95	7,28	946
		3 в т.ч. ОТм					0,81	1,25				12,70	20,83	265
		4 М					0,37					4,64	5,65	26
		ЗТ				чел.-ч	0,85	1,15	12,25785					
		ЗТм				чел.-ч	0,07	1,25	1,09725					
Итого по расценке							15,41					231,93		2 293
ФОТ												110,04		

3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1 ОТ						643,64	1,15	1 006,65	20,83	20 969
2 ЭМ						78,78	1,25	133,93	7,28	975
3 в т.ч. ОТм						9,64	1,25	16,39	20,83	341
4 М						2 504,53		262,17	5,65	1 481
ЗТ		чел.-ч	76,08	1,15	118,98912					
ЗТм		чел.-ч	0,72	1,25	1,224					
Итого по расценке						915,19		1 402,75		
ФОТ								1 023,04		21 310
Приказ НР Автомобильные дороги		%	126	0,9	113,4			1 160,13		24 166
Минстроя										
России №										
812/пр от										
21.12.2020										
Прил. п.21										
Приказ СП Автомобильные дороги		%	95	0,85	80,75			826,10		17 208
Минстроя										
России №										
774/пр от										
11.12.2020										
Прил. п.21										
Всего по позиции						535,46	4,561	3 388,98	5,65	64 799
268 260 ФССЦ-04.1.02.05-0040	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), крупность заполнителя 20 мм, класс В7,5 (М100) (K=0,86 Прил.27.3 п.3.8а)	м3						2 442,23		13 799
269 261 ФССЦ-05.2.03.03-0031	Камни бортовые: БР 100.20.8 /бетон В22,5 (М300), объем 0,016 м3/ (ГОСТ 6685-91)	шт			136	22,36		3 040,96	5,65	17 181
Итого по разделу 7 Ремонт отмостки :										
Итого прямые затраты (справочно)										
В том числе:										
Оплата труда рабочих										
Эксплуатация машин										
Оплата труда машинистов										
Материалы										
Строительные работы										
Строительные работы										
В том числе:										
оплата труда										
эксплуатация машин и механизмов										
материалы										
накладные расходы										
сметная прибыль										
Отдельные виды работ и затрат, относимые на стоимость строительных работ										
В том числе:										
оплата труда										
эксплуатация машин и механизмов										
накладные расходы										
сметная прибыль										
Итого ФОТ (справочно)										
Итого накладные расходы (справочно)										
Итого сметная прибыль (справочно)										
Итого по разделу 7 Ремонт отмостки										
Раздел 8. Водосточная система (ликвидация)										
Итого по разделу 7 Ремонт отмостки										

ГРАНД-Смета 2021.1.3			4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
270	262	ФЕРР58-3-2	Разборка мелких покрытий и обделок из листовой стали: водосточных труб с земли и подмостей	100 м			0,2583					
		1 ОТ						88,54		22,87	20,83	476
		ЗТ		чел.-ч	11,04		2,851632					
		Итого по расценке					88,54			22,87		
		ФОТ								22,87		478
		Приказ НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)		%	90		90			20,58		428
		Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.92										
		Приказ СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)		%	46		46			10,52		219
		Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.92										
Всего по позиции										53,97		1 123
Итого по разделу 8 Водосточная система (ликвидация) :												
Итого прямые затраты (справочно)										22,87		
В том числе:												
Оплата труда рабочих										22,87		
Строительные работы										53,97		
В том числе:												
оплата труда										22,87		
накладные расходы										20,58		
сметная прибыль										10,52		
Итого ФОТ (справочно)										22,87		
Итого накладные расходы (справочно)										20,58		
Итого сметная прибыль (справочно)										10,52		
Итого по разделу 8 Водосточная система (ликвидация)										53,97		
Раздел 9. ПРИЯМОК												
281	263	ФЕР46-04-001-04	Разборка: кирпичных стен приемка	м3			0,15					
		1 ОТ						62,91		9,44	20,83	197
		2 ЭМ						59,65		8,95	7,28	65
		ЗТ		чел.-ч	7,1		1,065					
		Итого по расценке					122,56			18,39		
		ФОТ								9,44		197
		Приказ НР Работы по реконструкции зданий и		%	103		103			9,72		203
		Минстроя сооружений: усиление и замена существующих										
		России № конструкций, возведение отдельных										
		812/пр от конструктивных элементов										
		21.12.2020										
		Прил. п.40.1										
		Приказ СП Работы по реконструкции зданий и		%	59		59			5,57		116
		Минстроя сооружений: усиление и замена существующих										
		России № конструкций, возведение отдельных										
		774/пр от конструктивных элементов										
		11.12.2020										
		Прил. п.40.1										
Всего по позиции										33,68		661

ГРАНД-Смета 2021.1.3			4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
282	264	ФЕР01-02-057-Выемка грунта 0,10 м в глубину		100 м3								
02		Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.585					0,001875					
		1 ОТ										
		ЗТ		чел.-ч	154	1,15	0,3320625	1 201,20	1,15	2,59	20,83	54
		Итого по расценке						1 201,20				
		ФОТ								2,59		
		Приказ НР Земляные работы, выполняемые ручным Министром России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.1.2		%	89	0,9	80,1			2,59		54
		Приказ СП Земляные работы, выполняемые ручным Министром России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.1.2		%	40	0,85	34			2,07		43
										0,88		18
283	265	ФЕР06-01-001- Устройство бетонной подготовки (основание приямка)		100 м3			0,00075			5,54		115
01		Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.585										
		1 ОТ										
		2 ЭМ						1 053,00	1,15	0,91	20,83	19
		3 в т.ч. ОТм						1 568,06	1,25	1,47	7,28	11
		4 М						244,39	1,25	0,23	20,83	5
		ЗТ		чел.-ч	135	1,15	0,1164375	909,27		0,00	5,65	
		ЗТм		чел.-ч	18,12	1,25	0,0169875					
		Итого по расценке						2 623,33		2,38		
		ФОТ								1,14		24
		Приказ НР Бетонные и железобетонные монолитные Министром России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.6		%	102	0,9	91,8			1,05		22
		Приказ СП Бетонные и железобетонные монолитные Министром России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.6		%	58	0,85	49,3			0,56		12
284	266	ФССЦ-04.1.02.05-0044		м3			0,0765	667,83		3,99		64
285	267	ФЕР26-01-048- Устройство на плоских и криволинейных поверхностях каркаса изоляции: из сетки		100 м2			0,0075			51,09	5,65	289

ГРАНД-Смета 2021.1												
3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13		
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25												
421/нр п.585												
1 ОТ						93,83	1,15	0,81	20,83	17		
2 ЭМ						36,80	1,25	0,35	7,28	3		
3 в т.ч. ОТм						6,50	1,25	0,06	20,83	1		
4 М						32,19		0,24	5,65	1		
ЗТ												
ЗТм												
Итого по расценке												
ФОТ						162,92		1,40				
Приказ НР Теплоизоляционные работы								0,87		18		
Минстроя								0,76		16		
России №												
812/нр от												
21.12.2020												
Прил. п.20												
Приказ СП Теплоизоляционные работы												
Минстроя												
России №												
774/нр от												
11.12.2020												
Прил. п.20												
286	268	ФССЦ-										
08.1.02.17-		Сетка сварная из арматурной проволоки	м2			0,7875	20,29	2,57	5,65	45		
0081		диаметром: 3,0 мм, без покрытия, 50х50 мм						15,98		90		
328	269	ФЕР27-04-016-										
04		Устройство прослойки из нетканого	1000 м2			0,00075						
		синтетического материала (НСМ) в										
		земляном полотне: сплошной										
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25												
421/нр п.585												
1 ОТ						219,94	1,15	0,19	20,83	4		
2 ЭМ						557,59	1,25	0,52	7,28	4		
3 в т.ч. ОТм						51,27	1,25	0,05	20,83	1		
4 М						0,78		0,00	5,65			
ЗТ												
ЗТм												
Итого по расценке												
ФОТ						778,31		0,71				
Приказ НР Автомобильные дороги								0,24		5		
Минстроя								0,27		6		
России №												
812/нр от												
21.12.2020												
Прил. п.21												
Приказ СП Автомобильные дороги												
Минстроя												
России №												
774/нр от												
11.12.2020												
Прил. п.21												
Всего по позиции										1,17		
										1,17		

ГРiНД-Сметi 2021.1.3			4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
329	270	ФССЦ-01.7.12.05-0053	Нетканый геотекстиль: Дорнит 200 г/м2	м2			0,825	5,46		4,50	5,65	25
293	271	ФЕР08-02-001-09	Кладка стен прямиков	м3			0,3					
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586												
		1 ОТ						49,44	1,15	17,06	20,83	355
		2 ЭМ						31,10	1,25	11,66	7,28	85
		3 в т.ч. ОТм						4,86	1,25	1,82	20,83	38
		4 М						14,89		0,34	5,65	2
		ЗТ		чел.-ч	5,95	1,15	2,05275					
		ЗТм		чел.-ч	0,36	1,25	0,135					
		Итого по расценке						81,66		29,06		
		ФОТ								18,88		393
		Приказ НР Конструкции из кирпича и блоков		%	110	0,9	99			18,69		389
		Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020										
		Прил. п.8										
		Приказ СП Конструкции из кирпича и блоков		%	69	0,85	58,65			11,07		230
		Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020										
		Прил. п.8										
287	272	ФССЦ-04.3.01.09-0015	Всего по позиции Раствор готовый кладочный цементный марки: 150	м3			0,0663	548,30		58,82	5,65	1 061
294	273	ФССЦ-06.1.01.05-0039	Кирпич керамический одинарный, размером 250х120х65 мм, марка: 200	1000 шт			0,12	2 088,24		250,59	5,65	1 416
295	274	ФЕР15-04-006-03	Покрытие поверхностей грунтовой глубокого проникновения: за 1 раз (под штукатурку)	100 м2			0,03					
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586												
		1 ОТ						44,73	1,15	1,54	20,83	32
		2 ЭМ						0,97	1,25	0,04	7,28	
		3 в т.ч. ОТм						0,26	1,25	0,01	20,83	
		4 М						0,18		0,01	5,65	
		ЗТ		чел.-ч	4,65	1,15	0,160425					
		ЗТм		чел.-ч	0,02	1,25	0,00075					
		Итого по расценке						45,88		1,59		32
		ФОТ								1,55		

ГРАНД-Смета 2021.1			3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	29
			Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90			1,40		13	
			Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65			0,65		13	
			Всего по позиции											
296	276	ФССЦ- 14.3.01.02- 0102	Грунтовка: водно-дисперсионная "БИРСС Бетон-контакт" (расход 0,35кг/м2)	т			0,0011		18 390,16		20,23	5,65	74	114
301	276	ФЕР15-02-001- 01	Оштукатуривание стен прямка	100 м2			0,03							
			Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.596											
			1 ОТ						587,78	1,15	20,28	20,83	422	
			2 ЭМ						45,09	1,25	1,89	7,28	12	
			3 в т.ч. ОТм						21,38	1,25	0,80	20,83	17	
			4 М						979,70		0,03	5,65		
			ЗТ	чел.-ч	61,1	1,15	2,10795							
			ЗТм	чел.-ч	2,4	1,25	0,09							
			Итого по расцёнке						633,72		22,00			
			ФОР								21,08		439	
			Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90			18,97		395	
			Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65			8,78		183	
			Всего по позиции								49,75		1 012	
302	277	ФССЦ- 04.3.02.12- 0009	Смесь штукатурная цементно-известково- песчаная "БИРСС 153 накрывка" (марка М75-М100) расход 16,5 кг /м2 при толщине 10 мм, требуемая толщина 20мм)	т			0,099		1 176,71		115,49	5,65	688	
303	278	ФЕР-р69-11-1	Механизированное приготовление растворов в построечных условиях: цементных	м3			0,0521							
			1 ОТ						19,50		1,02	20,83	21	
			2 ЭМ						8,55		0,45	7,28	3	
			3 в т.ч. ОТм						6,94		0,36	20,83	7	
			ЗТ	чел.-ч	2,5	0,13025	0,035949							
			ЗТм	чел.-ч	0,69									

ГРАНД-смета 2021.1.3			4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Итого по расценке					28,05		1,47		13
			ФОТ							1,38		28
			Приказ НР Изготовление в построечных условиях	%	73		73			1,01		20
			Минстроя материалов, полуфабрикатов, металлических и									
			России № трубопроводных заготовок									
			812/пр от									
			21.12.2020									
			Прил. п.108									
			Приказ СП Изготовление в построечных условиях	%	34		34			0,47		10
			Минстроя материалов, полуфабрикатов, металлических и									
			России № трубопроводных заготовок									
			774/пр от									
			11.12.2020									
			Прил. п.108									
			Всего по позиции							2,95		54
304	279	ФЕР16-04-019-07	Окраска стен прямка акриловыми составами: с лесов вручную по подготовленной поверхности	100 м2			0,03					
			Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗМ=1,25									
			421/пр п.586									
			1 ОТ					120,21	1,15	4,15	20,83	86
			2 ЭМ					4,06	1,25	0,15	7,28	1
			3 в т.ч. ОТМ					0,70	1,25	0,03	20,83	1
			4 М					0,02		0,00	5,65	1
			ЗТ	цел.-ч	12,94	1,15	0,44643					
			ЗТМ	цел.-ч	0,05	1,25	0,00225					
			Итого по расценке					124,29		4,30		
			ФОТ							4,18		87
			Приказ НР Отделочные работы	%	100	0,9	90			3,76		78
			Минстроя									
			России №									
			812/пр от									
			21.12.2020									
			Прил. п.15									
			Приказ СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65			1,74		35
			Минстроя									
			России №									
			774/пр от									
			11.12.2020									
			Прил. п.15									
			Всего по позиции							9,80		201
305	280	ФССЦ-14.3.02.01-0203	Краска акриловая: фасадная "БИРСС Фасад-Колор М", тон яркий	т			0,00114	37 375,38		42,61	5,65	241
306	281	ФССЦ-14.4.01.02-0101	Грунтовка: акриловая глубокого проникновения "БИРСС Грунт"	т			0,00039	11 225,81		4,38	5,65	25
316	282	ФЕР09-03-038-01	Монтаж каркаса козырька	т			0,02035					
			Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗМ=1,25									
			421/пр п.586									
			1 ОТ					140,86	1,15	3,30	20,83	

ГРАНД-Смета 2021.1												
3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13		
2 ЭМ						330,21	1,25	8,40	7,28	61		
3 в т.ч. ОТМ						29,47	1,25	0,75	20,83	16		
4 М						203,41		4,14	5,65	23		
3Т		чел.-ч	14,2	1,15	0,3323155							
3ТМ		чел.-ч	2,17	1,25	0,0551994							
Итого по расценке						674,48		15,84				
ФОТ								4,05		85		
Приказ НР Строительные металлические конструкции		%	93	0,9	83,7			3,39		71		
Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.9												
Приказ СП Строительные металлические конструкции		%	62	0,85	52,7			2,13		45		
Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.9												
Всего по позиции						8 300,00	0,02035	21,36	5,65	289		
288 283 ФССЦ- 07.2.07.12- 0017	Отдельные конструктивные элементы зданий и сооружений с преобладанием: гнутой профилей, средняя масса сборочной единицы до 0,1 т (профтруба 40x20x3 мм=3 м, уголок 50x50x5 мм=3,5 м)	т						168,91		954		
318 284 ФЕР13-03-002- 04	Огрунтовка металлических поверхностей за один раз: грунтовой ГФ-021	100 м2				0,0106						
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗМ=1,25 421/пр п.586												
1 ОТ						56,55	1,15	0,69	20,83	14		
2 ЭМ						9,22	1,25	0,12	7,28	1		
3 в т.ч. ОТМ						0,22	1,25	0,00	20,83	1		
4 М						152,04		1,61	5,65	9		
3Т		чел.-ч	5,31	1,15	0,0647289							
3ТМ		чел.-ч	0,02	1,25	0,000265							
Итого по расценке						217,81		2,42				
ФОТ								0,69		14		
Приказ НР Защита строительных конструкций и Минстроя оборудования от коррозии		%	94	0,9	84,6			0,58		12		
России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.13												
Приказ СП Защита строительных конструкций и Минстроя оборудования от коррозии		%	51	0,85	43,35			0,30		6		
России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.13												
Всего по позиции								3,30		42		
319 285 ФЕР13-03-004- 26	Окраска металлических огрунтованных поверхностей: эмалью ПФ-115 за 2 раза ПЗ=2 (ОЗП=2; ЭМ=2 к расх.; ЗПМ=2; МАТ=2 к расх.; ТЗ=2; ТЗМ=2)	100 м2				0,0106						

	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Эксплуатация машин								10 878,64		79 196
Оплата труда машинистов								616,51		12 839
Материалы								171 735,57		970 307
Строительные работы								247 661,32		2 404 431
В том числе:								244 728,31		2 373 990
оплата труда								26 343,59		548 731
эксплуатация машин и механизмов								8 616,24		62 725
материалы								171 735,57		970 307
накладные расходы								24 997,07		520 689
сметная прибыль								13 035,84		271 538
Транспортные расходы (перевозка), относимые на стоимость строительных работ								2 142,41		15 597
Отдельные виды работ и затрат, относимые на стоимость строительных работ								790,60		14 844
В том числе:										
оплата труда								273,62		5 700
эксплуатация машин и механизмов								119,99		874
накладные расходы								270,84		5 642
сметная прибыль								126,15		2 628
Итого ФОТ (справочно)								27 233,72		567 270
Итого накладные расходы (справочно)								25 267,91		526 331
Итого сметная прибыль (справочно)								13 161,99		274 166
НДС 20% (только ТЦ)										480 886,20
ВСЕГО по акту								247 661,32		2 885 317,20

Сдал: Генеральный директор ООО "СтройПодрад"

Принял: ИП генерального директора

НО "Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Смоленской области"

Старший по дому ()



Д.А. Касьянов

Д.С. Бодрова

Представитель Администрации

на комиссию не явился

Расценки
соответствуют
смете О.И.Дмитриева

НЕКОММЕРЧЕСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ «РЕГИОНАЛЬНЫЙ ФОНД КАПИТАЛЬНОГО
РЕМОНТА МКД» ОБЪЕМЫ И КАЧЕСТВО РАБОТ
ПОДТВЕРЖДАЮ
Федоренко Д.В.